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Vážení cestující, milí čtenáři,

svěží dubnové jaro přineslo kromě sluníčka i první pozitivní zprávy 
ze Slovenska, kde se na začátku března na trase Bratislava – Dunaj-
ská Streda – Komárno rozjely v ostrém provozu žluté vlaky RegioJet. 

Za první dva týdny přepravily moderní soupravy více než šedesát 
tisíc, věříme, že spokojených, cestujících. Těší nás nadšení, které 
jsme vyvolali možností bezplatného připojení k internetu. Za čtrnáct 
dní se ve vlacích realizovalo přes jedenáct tisíc připojení. 

Na duben chystáme pro klienty RegioJet na Slovensku spoustu 
zákaznicky atraktivních akcí. Každou sobotu v měsíci nabídneme 
slevu 50 % na jízdenku a senioři s námi budou cestovat také 
za polovinu.

Další žhavou jarní novinkou je spolupráce STUDENT AGENCY 
se sítí prodejních automatů Pay+. Oranžové terminály Pay+ rozeseté 
v nákupních centrech po celé Praze, Brně a Karlových Varech vám 
umožní koupit si letenku nebo jízdenku na žluté linky třeba mezi 
nutným pobíháním po obchodech. Nákup je uživatelsky velmi 
snadný a lístek navíc pořídíte za výhodnou internetovou cenu. 

Letošní duben je ve znamení Velikonoc, na které nezapomínáme 
ani my. Vyrazte si s rodinou na velikonoční výlet. Na všech vnitro-
státních autobusových linkách s námi můžete cestovat na výhodnou 
rodinnou jízdenku. Ostatní velikonoční slevy pozorně sledujte na 
stránkách STUDENT AGENCY. 

Přeji vám inspirativní čtení a krásné svátky jara.

Radim Jančura, březen 2012
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Text Petr Horký

„A klíče ode dveří?“ ptal jsem se, když jsem 
se ubytoval. Nechtěl jsem riskovat, že mi 
nějaký zloděj „probere“ výbavu.
„Klíče? Na co?“
„Na zamykání, na co asi?“ Připadal jsem si, 
že mluvím s ufonem.



A zastávky? Na ty jsem se zeptal: 
„Jak se nejlépe dostanu do 
správního centra, do městečka 
Avarua?“ 
„Jeď autobusem doleva.“
„Doleva?“
„No, nejezdi doprava. To by ti 
trvalo o deset minut déle.“
„Jakým autobusem mám jet?“
„Až nějaký pojede, tak si 
mávni.“

Pravda, zastávky jsou na 
některých místech značené, 
ale nikdo si s tím nedělá hlavu. 
Stoupnete si k silnici chvíli 
předtím, než autobus – velká 
ručička – dorazí a jednoduše 
mávnete. Řidič zastaví, místní 
se usmějí a dají se s vámi do 
řeči. Cizinec? A na jak dlouho 
tu jste? Na týden? To je dobře, 
spousta lidí je tady jenom dva 

tři dny a hned letí dál. Alespoň 
si to tady dobře prohlédnete.

Tak tak, spousta lidí si tady 
udělá jenom pomyslnou čárku, 
odškrtnou další zemi, kterou 
navštíví, a hned jedou dál. Ne-
věřím, že si u toho odpočinou. 
Plní jenom cestovatelské úkoly, 
které sami na sebe vymýšlejí 
i na dovolené. A přitom právě 
tady, na Cookových ostrovech, 
mě naučili, jak se má správně 
odpočívat. Tady to totiž jde. ►

  To co nám, Středoevropanům, při-
padá jako kýč z hollywoodského fi lmu, 
je v Polynésii všední zákoutí.

Tichomoří – snad právě 
proto, že je to z Evropy 

příliš daleko, zní názvy jako 
Tahiti, Bora Bora nebo Tonga 
tak exoticky. Pokud se odtud 
vrátíte s bankovkami a min-
cemi, které si tu sami tisknou, 
sběratelé vám budou trhat 
ruce. Běžně se v této ostrovní 
zemičce platí novozéland-
skými dolary, ale kromě toho 

můžete mít i zdejší třídolarovku 
s mořskou pannou jedoucí na 
žralokovi anebo pár mincí, opět 
s polynéskými motivy.

Vyrazíte z Nového Zélandu 
a vždycky po dvou hodinách 
letu už půjde pilot zase na při-
stání. A pokaždé jako byste 
se vydali do jiného světa. 
Já bych se chtěl zmínit o své 

první zastávce – o Cookových 
ostrovech, které jsou součástí 
Francouzské Polynésie.

Kamarád Neil ze Skotska říkal 
centrálnímu ostrovu Rarotonga 
Budík. Jednoduše proto, že je-
diný autobus, který tu zajišťuje 
dopravu, jel po pobřežní cestě 
Ara Metua staré tisíc let přesně 
hodinu. Takže je možné před-
stavit si, že jste na obrovském 
ciferníku hodin a autobus je 
jeho velká ručička. Přesně ve 
čtvrt jste v první čtvrti, v půl 
jste v polovině, a ve tři čtvrtě 
víte bezpečně, že zpátky do 
hlavního města – spíš vesnice – 
to máte přesně patnáct minut. 

Na začátek bych rád uvedl, že i když 
cestuji po celé zeměkouli už skoro dva-
cet let, zdaleka nejsem odpůrcem života 
v naší zemi. Naopak, čím víc cestuji, 
tím víc to mám v České republice rád. 
Proto prosím nevnímejte následující 
článek jako trpké povzdechnutí nad situ-
ací u nás, kde probíhají podivné soudy 
a hádá se kdekdo s kdekým, ale spíš jako 
čerstvý vzduch, připomínku, že to oprav-
du může fungovat jinak – i u nás… 
Ono to totiž i v naší zemi často je jako 
v Tichomoří, jen se o tom nedočtete na 
prvních stránkách novin a časopisů.

COOKOVY OSTROVY
– souostroví v Tichém 
oceánu. Většina z 21 000 
obyvatel jsou Maorové.
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Jediný autobus jede kolem ostrova přesně 
hodinu – jste na obrovském ciferníku hodin 
a autobus je jeho velká ručička. Přesně ve 
čtvrt jste v první čtvrti, v půl jste v polovině 
a ve tři čtvrtě víte, že zpátky do hlavního 
města to máte přesně patnáct minut.



   Vratce vypadající člun, vytesaný 
z jednoho kusu kmene, používali původní 

obyvatelé dokonce k lovu velryb.

  Mučenka (passion fruit) má proni-
kavě kyselou chuť a spolu s ostatním 

ovocem je výborná v koktejlech.

   Osvěžující ovocné koktejly jsou 
neodmyslitelnou součástí místního 

jídelníčku.

„Který je můj pokoj?“ ptal 
jsem se Terezy, majitelky 
malého penzionku, kde jsem 
našel místo. 
„Tady,“ máchla Tereza do 
prázdna, „koukni, kde se ti 
bude líbit a tam zůstaň.“  
„A klíče ode dveří?“ ptal 
jsem se za dvacet minut, 
když jsem se ubytoval. 
Měl jsem s sebou spoustu 
techniky a nechtěl jsem 
riskovat, že mi nějaký zloděj 
„probere“ výbavu.
„Klíče? Na co?“
„Na zamykání, na co asi?“ 
Připadal jsem si, že mluvím 
s ufonem. Ale tehdy jsem 
nevěděl, že ten ufon jsem 

tady spíš já. Zamykat něco na 
Cookových ostrovech? Proboha 
proč? Proč bychom tady něco 
někomu kradli?
Nicméně Terezka se mnou 
nepolemizovala, vytáhla starou 
zásuvku plnou různě rezavých 
a opotřebovaných klíčů všech 
velikostí, odešla ke dveřím 
a začala zkoušet, který by se 
do mého zámku hodil.
„Bude mi to chvilku trvat, 
ale do večera ho najdu,“ usmála 
se takovým tím úsměvem, jakým 
neodporujeme bláznům, když 
něco nesmyslného požadují.

Vzal jsem si kameru, plavky 
a ručník a vyšel na první 

procházku. Stačilo pár kroků 
a byl jsem u moře. Nikde ani 
živáčka, a tak jsem drahý 
přístroj položil stranou pod 
palmu a na chvilku se v tro-
pickém horku šel zchladit 
do vody. Byla tak teplá, 
že o nějakém „chlazení“ 
nemohla být ani řeč. Nasadil 
jsem si potápěčskou masku, 
odplaval kousek od pobřeží 
a žasnul nad nádherou 
korálových rybek, kterých 
byl kolem snad milion. Jako 
kdybych vlezl do obrovského 
akvária – anebo do rybí po-
lívky. Byl jsem tak paf, 
že jsem ztratil pojem o čase 
i směru, kterým plavu. ► 
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PETR HORKÝ

Režisér sedmdesáti doku-
mentárních fi lmů z osmde-
sáti zemí světa. 

Natáčel s velkým bílým 
žralokem, s tygřími žraloky 
bez jakékoli bariéry, na 
vybuchující sopce Merapi.

U Malediv objevoval vraky 
starých lodí, došel na se-
verní pól a na lyžích přešel 
Grónsko. 

Autor a spoluautor sedmi 
knih, dvou bestsellerů, no-
sitel řady fi lmových ocenění 
z festivalů.

Dvojnásobný držitel lite-
rární Ceny Egona Erwina 
Kische.

foto Martin Kučmin

Probralo mě až jemné bubno-
vání do zad – spustil se hřejivý 
tropický déšť. Kamera! Vyděsil 
jsem se. Úplně jsem na ni 
zapomněl. Nadával jsem si 
do zapomnětlivých bláznů 
a navíc mě pohled na hodinky 
usvědčil v tom, že jsem plaval 
celé tři čtvrtě hodiny, aniž bych 
dával pozor, zda mi na břehu 
zloděj nesebere hlavní nástroj 

mé obživy. Rychle jsem plaval 
ke břehu – vyběhl k místu, 
kde ještě před necelou hodinou 
kamera ležela, a zaklel jsem. 
Byla fuč. A kolem ní stopy ně-
kolika bosých nohou. Okamžitě 
jsem se vydal pohledem po sto-
pách neznámých chodců – zlo-
dějů a snad dva metry ode mne 
se mi usmívá do tváře suchý 
a čistý objektiv! Lidé, co šli 

kolem, nebyli zloději, kdepak! 
Uviděli, jak na drahý stroj prší, 
a tak jej poponesli pod mohutné 
listy, aby se s elektronikou nic 
nestalo. Začal jsem chápat, 
že tady se zlodějů asi doo-
pravdy bát nemusím.

Vzal jsem si věci a pokračoval 
v první „výzkumné“ cestě. 
Asi o kilometr dál stál malý 
palmový přístřešek, kde tlustá 
paní s květinou za uchem 
prodávala čerstvě vymačka-
nou šťávu z tropického ovoce. 
Dal jsem si hned dva kelímky, 
abych zapil tu překvapivou 
zkušenost s ohleduplným 
neznámých chodcem. 

Dopil jsem a uvědomil si, 
že peníze mám na pokoji! 
Tak z jednoho průšvihu se do-
stanu a hned další udělám! 
A začal jsem neobratně vysvět-
lovat, kde mám peněženku, 
že budu za chvilku zpátky 
a případně svoji kameru dám 
jako zástavu za peníze, které 
dlužím. Paní se na mě dobrácky 
a trošku nechápavě usmála: 
„Já jsem Margot a ty?“ 
„Petr. Zapomnětlivý a zmatený 
Petr,“ představil jsem se.
„No tak,“ usmála se paní 
Margot, „vezmi si ještě jeden 
kelímek s ananasovou šťávou, 
uklidni se a zítra mi nějaké 
peníze přineseš. Tady nejsi 

v Evropě, víš?“ A podávala 
mi další pití. Takže tato paní 
mě nikdy neviděla, zjistila, 
že nemám na zaplacení a nejen 
že mi věří, ona mi dokonce 
ještě dává další pití? Vydechl 
jsem a s potěšením přijal 
nabízený nápoj. „Tady se asi 
žije trochu jinak…,“ zamumlal 
jsem pro sebe a zběsilý běh 
povinností natáčecího plánu 
se zpomalil. 

Za pár dnů jsem už věděl, 
že se tady většina lidí zná, 
že si velice rychle zapamatují 
i jméno cizinců. Že se tady 
nezamykají auta, ba dokonce 
se ani nevytahují klíčky ►

  Původními obyvatelé, Maorové, 
byli v roce 1823 obráceni evropskými 
misionáři na křesťanství.
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Vyděsil jsem se. Úplně jsem zapomněl na 
kameru. Plaval jsem celé tři čtvrtě hodiny, 
aniž bych dával pozor, zda mi na břehu 
zloděj nesebere hlavní nástroj mé obživy. 
Rychle jsem plaval ke břehu – vyběhl k místu, 
kde ještě před necelou hodinou drahá 
kamera ležela, a zaklel jsem. Byla fuč. 
A kolem ní stopy několika bosých nohou.



ze zapalování! Že není pro-
blém dát si někde jídlo na dluh 
– ale že také každý vyřčený 
slib platí. Pochopil jsem, 
že je možné dát se s kýmkoli 
do řeči třeba na ulici, a také 
že není nic špatného na tom, 
pokud někomu řeknu, že se 
nechci zrovna teď o ničem 
bavit. 

Naučil jsem se, že ráno, ještě 
než pořádně rozlepím oči a 
uvědomím si, kde to vlastně 
jsem, je nejlepší dojít volným 
krokem na zahradu a utrhnout 
několik čerstvých banánů, mu-
čenky (tady se s dovolením 
vytahuji, že jsem dohledal 

český název pro passion fruit, 
pronikavě kyselý a občerst-
vující plod latinsky zvaný pas-
sifl ora) a karambolu a hodit je 
do mixéru. Navrch pár kousků 
ananasu a nejlepší snídaně snů 
je hotová. Zjistil jsem, že já 
čas nedoběhnu, a tak není proč 
s ním soupeřit. 

Začal jsem se učit správně 
loupat kokosový ořech, por-
covat ananas a připravovat 
výborné nápoje ze šťáv z ovoce. 
Pochopil jsem, promiňte mi tu 
romantiku, že ta nejzajímavější 
cesta na světě vede k duším 
a k srdcím lidí. A tuto cestu 
nejde nijak uspěchat, ta není 

o rychlosti ani o závodění. 
Ta je o klidu, pohodě, důvěře 
a naslouchání. Není ostuda 
v někom se zmýlit, je ostuda 
nezkusit mu uvěřit…

A jak to dopadlo s klíčem od 
mého pokoje? Tereza ho sku-
tečně našla. Když jsem se večer 
vrátil, koukal na mě z klíčové 
dírky. Zkusil jsem s ním po-
otočit – nešlo to. Zámek byl tak 
zrezivělý a zasypaný prachem, 
že už dávno nefungoval. Tady 
se totiž zámky nepoužívají. 
Na co se zamykat před přáteli? 
Usmál jsem se a spal s ote-
vřenými dveřmi. A spal jsem 
klidně a spokojeně. 

  V teplém mělkém moři se vydržíte 
potápět nebo šnorchlovat hodiny.
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Zjistil jsem, 
že čas nedoběhnu, 
a tak není proč 
s ním soupeřit.
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Text a foto 
Veronika Tomanová

a Tomáš Halász

objektivem 
(foto)žurnalistů

Novinářka Veronika Tomanová 
a fotoreportér Tomáš Halász se poznali 
v rámci mediálně-rozvojového projetu 
East4South. Oba vycestovali na opačný 

konec Afriky – Veronika do Nigérie 
a Tomáš do Keni – kde spolupracovali 

s místními novináři. Obě země si pro ně 
připravily spoustu nečekaných situací, 

které však jako žurnalisté mají možnost 
zaznamenat, uchovat a v neposlední 

řadě předat dál.



Nigérii, když do země jedu jako 
novinář – vetřelec?“ honilo 
se mi před odletem hlavou. 
Na tyto i další situace, které 
v Africe mohou nastat, nás 
připravilo dvoudenní školení 
ve Frankfurtu. V jeho závěru 
nám jeden z organizátorů 
a zároveň úspěšný dokumenta-
rista z Deutsche Welle Martin 
Hilbert přibalil poslední radu 
o Africe: „It is only predicta-
ble that it is upredictable.“ 
(Je pouze předvídatelné, 
že je nepředvídatelná.) 
Většina obav se nenávratně 
rozplynula ještě v letadle, 
když se přede mnou po dlou-
hém letu otevřel pohled na 
vrcholky kopců, které slunce 
olizovalo měkkými paprsky. 

V tu chvíli jsem cítila, že město, 
do jehož života se na tři týdny 
zapojím, čiší atmosférou, která 
je – jakkoli konfl iktně prezento-
vána navenek – ve skutečnosti 
klidná a příjemná.

Jos – křižovatka náboženství
Jos, hlavní město státu Plateau, 
leží ve středu zěmě. Jeho 
poloha je symbolická – leží 
přesně na hranici oddělující 
muslimský sever od křesťan-
ského jihu. Lidé vás zaujmou 
na první pohled, a to pestro-
barevným oblečením, které 
mi jako cizinci přišlo velmi 
sváteční.  
Jedním z témat, na které jsem 
narážela v rámci práce s nige-
rijskou novinářkou, ale i v běhu 

každodenního života v Nigérii, 
bylo nerovné postavení žen. 
„Cokoliv se stane po svatbě, 
je vina ženy. Když třeba nejsou 
děti, je to vždy manželka, kdo 
je viněn,“ vysvětlila mi Eliza-
bet Dakol, jedna z místních žen 
a dodala: „V takovém případě 
má muž právo ji opustit a najít 
si jinou.“
Moje cesta do Nigérie mi po-
skytla možnost objevit její dvě 
tváře. Navenek se zdá, že je to 
uzavřená země, kde nemůžete 
narazit na nic dobrého. Opak je 
ale pravdou. Přestože Nigérie 
čelí spoustě výzev, na kterých 
bude muset do budoucna 
zapracovat (postavení žen ne-
vyjímaje), poznala jsem Nigérii 
jako zemi plnou harmonie, ► 

  (na předešlé straně)  
Místní hudební skupina. Jos, Nigérie.

  Nakupování na trhu s dítětem na 
zádech. Lagos, Nigérie. 

„Hm, tak vy chcete do Nigérie?“ 
opakoval zkoumavě úředník 
na nigerijské ambasádě ve 
Varšavě, kde jsem sváděla 
administrativní boj o nigerijská 
víza, a dodal: „Snad nejste 
novinářka?“ Pravdivá odpověď 
– že cílem mé cesty do Nigérie 
je natáčení krátkého dokumentu 
– musela zůstat nevyřčená. 
Západním novinářům dávají 
úřady zelenou do rozvojových 
zemí jen zřídka. Výpravu do 
Nigérie jsem tedy vyřizovala 
pod rouškou turistické výpravy.

Nepředvídatelná Afrika
„Jak můžu natáčet a fotit 

   Čerství novomanželé tančící na 
svatební oslavě. Jos, Nigrérie.
(Barevné fotografi e Veronika Tomanová.)

   Nigerijské mladé slečny. 
Jos, Nigérie.

Nigérie očima 
Veroniky Tomanové
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přírodní krásy a usměvavých 
obyvatel. Že nevěříte? Ukážu 
vám to na svých fotografi ích.

Jsem bílý, tak mne bylo v Keni 
všude vidět. Jsem vysoký, tak 
mne bylo všude vidět ještě víc. 
Aby toho nebylo málo, jsem 
určitě i bohatý, když jsem bílý. 
Nenápadně fotografovat je pro 
bělocha nemožné ve většině 
rozvojových zemí. Nelze jen 
tak stát v davu a nepozorovaně 
zachycovat momenty z míst-
ního života. I proto se mi 
v Keni fotilo… prostě jinak.     

Když jdou k oltáři děti
Obyvatelé Keni – a obzvláště 
ti venkovští, žijí i v 21. století 

ve veskrze patriarchální společ-
nosti. Dívky jsou od malička 
vychovávány ke své budoucí 
úloze: starost o děti a domác-
nost, navíc je často čeká ještě 
i další práce (většinou na poli).
Je to dívčin otec, kdo má 
rozhodující slovo – a to, i když 
přijde na výběr jejího manžela. 
Lukrativnost vdavků (otec za 
dceru dostane věno – několik 
krav) společně se stále přetrvá-
vajícím mnohoženstvím vytvá-
řejí půdu pro realizaci sňatků, 
kdy je nevěsta v pubertálním 
– a někdy dokonce i ranějším – 
věku. Předčasné sňatky na 
keňském venkově se proto 
staly tématem, kterému jsme 
se v našem keňsko-slovenském 
týmu věnovali. ► 

 

Nejlidnatější země Afriky, 
leží v její západní části. Název 
země pochází se slov „Niger“ 
(nejdelší a největší řeka Nigé-
rie) a „Area“ (oblast). Nigérii 
tvoří na 250 různých etnik; 
nejpočetnějšími jsou Husové. 
Hlavním městem je Abuja, kde 
se nachází česká ambasáda. 
Nejlidnatějším městem je 
Lagos s přibližně 15 miliony 
obyvatel. Jos leží mezi muslim-
skou a křesťankou částí země.

Patří mezi země východní 
Afriky. Keňa je pojmenová-
na po nejvyšší hoře Mount 
Keňa, nacházející se upro-
střed státu. Obyvatelé se 
dělí na 50 různých etnických 
skupin, nejpočetnějšími 
jsou Kikujové. Hlavní město 
Nairobi má přes 4 miliony 
obyvatel. Keňa je známá 
svými národními parky 
a rezervacemi, je jich tu 
celkem 35.

  Chlapec z kmene Masajů. Keňa.

    Výroba sandálů z použitých 
pneumatik. Nairobi, Keňa.
(Černobílé fotografi e Tomáš Halász.)

    Millicent Atieno krmí svého 
postiženého syna. Keňa.

Keňa očima 
Tomáše Halázse
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Bilance: dvacet jedna let a sta-
rost o šest dětí
Jednou z žen či spíše dívek, 
které se nebály se o svůj příběh 
podělit, je Millicent Atieno. 
Ve svých patnácti letech byla 
přinucena zaujmout podle 
tradice místo své zesnulé 
sestry: místo matky dvou dětí 
a manželky 38letého muže, 
který býval jejím švagrem. 
Dnes se jednadvacetiletá Milli-
cent kromě sestřiných dětí stará 
i o tři svoje. Čtvrté je přitom 
na cestě. 
Manžel Millicent před více než 
rokem z jejich skromného pří-
bytku ze dřeva odešel do hlav-
ního města za prací. Zatím je 
ale nezaměstnaný, peníze domů 
neposílá a vrátit se nechystá. 
Možná i proto, že poslední syn 
je fyzicky i mentálně postižený, 
což je považováno za hanbu. 
Millicent tak početnou rodinu 
zajišťuje sama. Když ráno 
děti odejdou do školy, odchází 
pracovat na pole – s postiže-
ným synem na zádech. Za den 
je schopná zajistit pro rodinu 
45 Kč.
Lidé, které jsem v Keni pokal, 
často žijí v podmínkách, které 
jsou pro nás Evropany nepřed-
stavitelné. I přes veškeré strasti 
a překážky jim ale nezabrání 
v tom, aby se snažili zlepšit 
život sobě, dětem svým i dě-
tem jejich dětí. Tito lidé mne 
velmi inspirovali, a doufám, 
že – skrze fotografi e – budou 
inspirovat i vás. 

Veronika Tomanová 
(*1988) 

Novinářka a fotografka 
z Říčan u Brna. Mimo České 
republiky působí i v Němec-
ku a Hong Kongu. Za svůj 
krátký dokument získala 
2. místo v soutěži Dobro-
volnictví kamerou. Aktivně 
prosazuje téma Nigérie 
v českém i mezinárodním 
kontextu, je pořadatelkou 
Nigerijského týdne a au-
torkou českých stránek 
o Nigérii.

www.veronika-tomanova.com

Tomáš Halász 
(*1984) 

Fotoreportér z Bratislavy. 
Specializuje se na reportáž-
ní fotografi i, od politických 
protestů a demonstrací až 
po dlouhodobé projekty pro 
třetí sektor. Má na kontě 
několik ocenění z meziná-
rodní soutěže novinářské 
fotografi e Czech press pho-
to a od Literárního fondu za 
novinářskou tvorbu. 

www.to-mas.net

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Nigérii a Keňu, jak je zachytily objektivy fotoaparátu 
Veroniky Tomanové a Tomáše Halásze, si můžete prohlédnout 
v Domě pánů z Lipé v průběhu června 2012. 
Na místě bude možné zakoupit i pohlednice z cest, 
které vznikly exkluzivně pro výstavu.
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Text Lenka Liška
Foto archiv Jitky Asterové

Jaké to je žít 
s nálepkou Asterka.
Kdo by ji svlékl.
Kdo ji štve 
a co by si přála.

Jitka Asterová, 
pohodová ženská 
na plný úvazek. 

„V seriálu 
jsem dostala 
roli Jitky 
Asterové"



Moc dobře vím, co bych měla 
a neměla udělat, ale když po-
tom dojde na lámání chleba, 
udělám zase tu stejnou chybu. 
Není někdy škatulka odbor-
nice na sex a vztahy svazující?
Pracovně určitě ano. Povoláním 
jsem herečka a vlastně přestá-
vám dostávat normální nabídky. 
Dokonce v jednom seriálu jsem 
dostala roli Jitky Asterové. 
Tak jsem si už říkala co to je, 
kdo to je? (smích). Ale roz-
hodně si nestěžuju. Je to moje 
práce, je po ní poptávka 
a dokud mě bude bavit, tak ji 
budu dělat.
Prý se vás muži bojí. Čím si 
myslíte, že to je?
Je to tak. Asi si myslí, že vše-
chno vím, když radím, a mají 
strach, že bych je posuzovala 
nějak odborně. ►

Je to něco přes rok, co jste 
odešla z Frekvence 1 z pořadu 
Sexy život. Poslechnete si 
někdy kolegyně, které vás 
v pořadu nahradily? 
Neubránila jsem se poslouchat 
ze začátku, ale teď už jsem 
je strašně dlouho neslyšela. 
Spíš poslouchám ohlasy na ně, 
vesměs negativní, a proto ani 
nemám důvod si pořad pouštět.
Četla jsem spoustu interne-
tových diskusí, kde lidé stále 
volají Asterka zpátky na F1. 
Těší vás tento zájem i takto 
zpětně? 
To samozřejmě. Ale rozhodně 
nepomýšlím na to, že bych se 
vrátila. Byla to prostě jedna 
etapa života a já teď vlastně 
dělám stejnou práci pro jeden 
nejmenovaný deník, kde mám 
svůj sloupek. Lidé se na mě 

stále obracejí s dotazy. Takže 
dělám to samé, ale písemnou 
formou. 
Byl pro vás odchod z Frek-
vence 1 v něčem i pozitivní?
Když děláte dlouho stejnou 
práci každý den, pořád dokola, 
tak bez nějakých vnějších pod-
nětů dojde k takové stagnaci 
a opotřebení. Ukončení téhle 
spolupráce mi umožnilo se zase 
naplno věnovat herectví a novým 
projektům. Teď už ani nelituju, 
že jsem odešla.
Kdybyste nás měla pozvat na 
jedno své divadelní předsta-
vení, které by to bylo?
Teď jsme měli premiéru hry 
Slečna Abigail v režii Lucie 
Poláčkové, o sexuální koučce, 
která přijela z Ameriky a podle 
starých knih se rozhodla radit 
lidem. Je to taková interaktivní 

komedie. Mám tam i svého 
asistenta Lukáše Pavláska. 
Je to skvělé propojení toho, 
co jsem dělala v rádiu a mé 
herecké profese.
Někde jsem dokonce četla, 
že se sexuálnímu koučinku 
věnujete…
(smích) To byla jen kachna, 
kterou jsem vypustila kvůli 
zmiňovanému představení. 
Chtěla jsem přitáhnout diváky, 
ale spíš jsem přitáhla lidi, kteří 
mi dokonce volali – jako sexu-
ální koučce. 
Už léta radíte lidem s jejich 
sexuálním životem a vztahy. 
Neplatí i zde, že kovářova 
kobyla chodí bosa? 
Nevím, jestli chodí bosa, ale za-
tím chodí. (smích) Je legrační, 
že já sama lidem radím, ale sa-
ma sobě poradit stále neumím. 
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Je legrační, že já sama 
lidem radím, ale sama sobě 
poradit stále neumím. 



scény ve fi lmu. Třeba v Zelené 
vlně jsem stopovala nahoře bez. 
Teď bych se taky ještě tomu 
Woodymu Allenovi svlékla, 
ale myslím, že on už by o to asi 
nestál (smích).
Napsala jste knihu, měla 
jste svůj pořad v rádiu, 
moderujete v televizi, píšete 
do novin, hrajete v divadle. 
Je ještě vůbec něco, co vám 
chybí, čeho byste ještě chtěla 
dosáhnout?
Ještě bych si chtěla zahrát ve 
fi lmu nějakou pořádnou roli. 
Klidně i vážnou, ani nemusí 
být hlavní. Ale nabídky zatím 
žádné nejsou.
Není to třeba i tím, že vás 
mají režiséři zaškatulkovanou 
jen jako moderátorku?
Určitě. Naposledy mi volal pan 
Svěrák, jestli bych nechtěla hrát 

ve fi lmu Vratné lahve. Tak jsem 
se těšila, jakou roli mi nabídne 
a on chtěl jenom můj hlas. 
(smích) Už mám prostě nálepku 
Asterky, což pro fi lm není dobré. 
Režiséři se mi bojí nějakou 
jinou roli dát. 
Většinou lidem radíte vy. 
Je nějaká rada, kterou se 
v životě řídíte vy sama?
Já mám spíš rituály, chodím 
k různým kartářkám, na čínské 
masáže. Před spaním a ráno si 
říkám tři kouzelná slova, která 
mě zaručeně nabíjejí. Není 
to vyloženě rada od někoho. 
Trochu medituji, cvičím. Nau-
čila jsem se poradit si v životě 
sama. Člověk vždycky musí 
začít od sebe. 
Jste teď spokojená? 
Mám skvělé rodiče, dvě 
úžasné děti, práce, co jsem 

neměla snad ani před dvaceti 
lety. Takže se dá říct, že jsem 
šťastná a spokojená. Už jen 
chybí, abych se naučila létat nebo 
strávila víkend na Marsu. I když 
to bych taky jednou chtěla.
Za odvážnou větu v éteru, 
„že je vám z jednání někte-
rých lidí dělá na blití“, vás 
v minulosti nepřímo stáhli 
z rádiového vysílání. Máte 
ještě něco, co jste vždy chtěla 
naplno říct? 
Vždycky říkám věci naplno. 
Na blití mi není jen z lidí v rádiu, 
ale i z dalších. Ty nebudu jme-
novat, byl by to dlouhý seznam. 
Vadí mi, že tady lidi neumí 
jednat na rovinu, jak v práci, 
tak v osobním životě. Nejsou 
upřímní. A to se mi chce vykři-
čet a říct: Češi, buďme už ko-
nečně trochu přímí a upřímní! 

Nemůžu se nezeptat. Máte 
chlapa?
No něco tam proběhlo s Luká-
šem Pavláskem…
A není to zase jen kachna?
(smích)
Na někoho, kdo se – podle 
svých slov – stal moderátorem 
jen náhodu, jste v tomhle 
oboru velmi úspěšná. V čem je 
vaše síla získat si lidi? 
Myslím si, že vždycky vystu-
puju sama za sebe. V tom mi 
hodně pomohlo rádio. Na nic 
jsem si nehrála. Nejsem doko-
nalá a lidé se se mnou dokážou 
ztotožnit. Nebojím se na sebe 
říct třeba i něco negativního. 
Myslím si, že je to hlavně 
tou otevřeností a upřímností. 
Nemůžu chtít, aby se mi někdo 
otevřel, když si pak budu hrát 
na panenku Marii. Samozřejmě 

jsem měla i negativní reakce, 
ale to je v pořádku. Nejhorší je, 
když je člověk lidem jedno. 
Vaše dcera Anna se také začala 
pohybovat ve světě showbusi-
nessu. Je nějaká rada, kterou 
jste ji do tohoto specifi ckého 
prostředí vybavila? 
Anička je strašně chytrá a vy-
spělá, slušně vychovaná a rychle 
si dokáže na věci udělat svůj 
vlastní názor. Takže ani žádnou 
radu nepotřebovala. K herectví 
se dostala jen tak mimocho-
dem, nevzali ji na výtvarku 
a najednou se jí začalo takhle 
dařit. Jediné, před čím se ji sna-
žím trochu varovat, jsou novináři.
Anička už se stačila svléknout 
v Hřebejkově fi lmu Nevinnost, 
vás osobně by prý pro fi lm 
svlékl jenom Woody Allen.
Já už jsem taky měla nahaté 

  (na předešlé straně)  
  S Lukášem Pavláskem v předsta-

vení Slečna Abigail.

JITKA ASTEROVÁ

Jako dítě se věnovala gym-
nastice a také krasobrus-
lení. Po absolvovaní DAMU  
hostovala v Činoherním 
klubu, v Hudebním divadle 
v Karlíně a v Divadle Ungelt.  
Zahrála si ve fi lmech Šakalí 
léta, Krvavý román, Trhala 
fi alky dynamitem, Čas 
sluhů a dalších. Objevu-
je se také v televizních 
seriálech.
Působila 9 let jako mode-
rátorka oblíbeného pořadu 
Sexy život na rádiu Frek-
vence 1 a vydala stejno-
jmennou knihu. 
V současné době ji můžete 
vidět v úspěšném před-
stavení Slečna Abigail 
v Divadle U Hasičů. Mode-
ruje v TV Barrandov pořad 
Prominenti. Pravidelně jí 
v novinách vychází rubrika 
o sexu a vztazích.
Má dvě děti – jedenáctile-
tého Adama a sedmnác-
tiletou dceru, vycházející 
hvězdu Annu Linhartovou.
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Vadí mi, že tady lidi neumí 
jednat na rovinu, jak v práci, 
tak v osobním životě. 



Že jsme národ smaženého 
sýra a polotovarů plných 

chemikálií na nás v poslední 
době vyskakovalo snad ze 
všech médií. Začal s tím 
Zdeněk Pohlreich ve svém 
Ano, šéfe! a svorně pokračo-
valy i noviny a časopisy. Ač při 
čtení některých článků s infor-
mací, že jsme skládka Evropy, 
se začal nejeden Čech stydět, 
o nápravě nemohla být vůbec 
řeč. Smažák, kabanos a zásoby 
prošlých jogurtů ze zlevněnek 
ze stolů jen tak nevymýtíme. 
Nebo se snad blýská na 
lepší časy?

Když nám do redakce přišel 
mail s informacemi o projektu 
Sklizeno Davida Kukly, nějak 

Text Lenka Liška, Petra Špidlíková
Foto Miroslav Oujeský

jsme mu z počátku nevěnovaly 
pozornost. Myslely jsme si, 
že se jedná o další rádoby bio 
obchod s předraženou mrkví. 
Nakonec jsme se do obchodu 
v Brně na Křídlovické ulici 
vydaly osobně, abychom si 
svoji teorii potvrdily. Čekalo 
nás ale velké překvapení. 

V malém obchůdku, mezi 
regály s uzeninami, masem, 
vajíčky, kořením a zeleninou 
označenými vždy cedulkou 
dodavatele, na nás už čekal 
majitel obchodu David Kukla. 
Zakladatel projektu Sklizeno. 
Jako holky z města s ledničkou 
napěchovanou krabičkami 
a plechovkami z večerky nás 
zajímalo, jak se k tomuto pro-
jektu vlastně dostal. ►

Pokud pocházíte z města a nemáte někde chatu se zahradou, 
určitě na tom budete stejně jako my, holky z města. Chuť 
ovoce, zeleniny a jiných potravin známe už jen ze supermar-
ketů. Vše super trvanlivé, velikostně podle norem, s určenou 
dobou zrání, růstu a kdo ví čeho ještě...

Jak sklízely
holky
z města

Sklizeno aneb 
Chuť na prvním 
místě?
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Bio šílence zde ale nehledejte. 
David Kukla nejde po trendu, 
ale opravdu jen po dobrém 
a kvalitním jídle. Sám přiznává, 
že si zákazníci jeho obchod 
s bioprodejnami často pletou. 
I když bio produkty v nabídce 
Sklizena najdete, není to jeho 
priorita. Soustředí se především 
na chuť jídla. To, že jsou 
potraviny zpracovávany podle 
tradičních receptur a tím pádem 
jsou nejen dobré, plné chuti, 
ale i zdravé, znamená 
příjemný bonus. 

Nemohly jsme si nevšimnout, 
že obchůdek stojí přímo naproti 
prodejně velkého obchodního 
řetězce, ptáme se tedy, jak je to 
s cenami. „U většiny surovin 
jsou ceny srovnatelné nebo 
nepatrně vyšší. Ale zase máte 
jistotu, že v místním špekáčku 
opravdu obsahuje maso a ne 
jen namleté kosti a aroma.“ 
V poslední době tolik diskuto-
vaná vejce zde najdete skoro 
za stejnou cenu jako ve velkém 
řetězci. Akorát jsou asi dvojná-
sobně větší. Navíc evidentně od 
spokojených slepic.

Cílem Sklizena je, abyste zde 
dokázali udělat kompletní 
rodinný nákup. Dokonce si 
můžete jednou týdně objednat 
také bedýnku se sezonní zele-
ninou, která vám vydrží na celý 
týden. V zahraničí už běžná 
praxe, u nás horká novinka. 

Z krátkého posezení s Davidem 
Kuklou je jasné, že je to člověk 
na správném místě. Tomu, 
co dělá, prostě rozumí. Při vy-

David Kukla rád jedl a k tomu 
hodně cestoval. A jak tak 
cestoval a rád dobře a kvalitně 
jedl, řekl si, že by bylo fajn, 
kdyby dobře a kvalitně jedlo 
i více lidí u nás. A tak začal 
psát recenze na restaurace 
a blog o dobrém jídle. To už 
byl jen krůček k tomu založit 
si vlastní obchod s kvalitním, 
opravdovým jídlem. Přesně 
a prokazatelně zná původ kaž-
dého kousku ve svém obchodě.  
Zboží odebírá od malých a střed-
ních sedláků, farmářů, pěstitelů 
a výrobců z regionu, kteří se 
do konvenční prodejní sítě jen 
těžko dostanou. Jedná se přede-
vším o lokální potraviny, které 
na váš talíř nemusí cestovat 
přes půlku světa. Opravdovou 
chuť si zachovávají také proto, 
že jsou vyráběny podle receptur 
prověřených staletími, bez 
použití konzervantů, náhra-
žek, škodlivých éček a dalších 
chemikálií.

chutnávání domácího moštu, 
kterým nás pohostil, jsme 
hodnou chvíli poslouchaly 
informace o správném zrání 
masa, o skvělých receptech 
a o tom, že jídlo není jen spo-
třební materiál k tomu, abyste 
přes den vydrželi jakž takž 
při smyslech v kanceláři. 
Že potraviny, co do sebe přes 
den dostanete, můžou být 

opravdu zážitkem a že kvalita 
je dostupná všem. Nejen tak 
zvaným foodies (lidé, co se 
vyhledávají kvalitní jídlo a su-
roviny).  

A tak jsme my, holky s lednič-
kou plnou polotovarů z ve-
čerky, odcházely z prodejny 
Sklizeno nejen s igelitkou 
plnou kvalitního masa, 

ale také s pocitem, že je to 
vlastně legrační situace. To, co 
by nám mělo přijít naprosto 
v pořádku a normální, pova-
žujeme za skvělou novinku na 
trhu. Asi do příště budeme 
u nákupu trochu víc přemýšlet 
a nebo se prostě projdeme o pár 
kroků dál od domova pro kva-
litní suroviny. Mimochodem, 
co jste dnes jedli vy? 

Super burger Super burger 
nejen pro holky nejen pro holky 
z městaz města

INGREDIENCE:
hovězí maso přední
(my jsme použily krk)
parmazán
1 vejce
dijonská hořčice
špetka muškátového oříšku
chilli
sůl
pepř
zelená petrželka
houska
cibule

RECEPT INSPIROVANÝ 
ELVIS BURGEREM 
OD JAMIEHO OLIVERA, 
DOPORUČUJE DAVID 
KUKLA

POSTUP: 
Maso na hrubo pomeleme 
na strojku, přidáme všechny 
ingredience a hrst kostiček 
z krájené housky. Vše zpracu-
jeme pěkně rukama na směs, 
ze které tvoříme minimálně 
2 cm silné placičky.
Na pánvi smažíme přibližně 
2 minuty z každé strany.
Servírujeme v rozpečené žemli 
se salátem, salsou nebo keču-
pem, hořčicí, majonézou. 
Pro fajnšmekry přidáme plá-
tek opečené slaniny. 

Není burger jako burger. 
Z kvalitního vyzrálého masa 
(k dostání ve Sklizenu) je 
hamburger prostě slast.
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Tentokrát vám přinášíme exkluzivní fotoreportáž 
z útrob elektrárny, která se řadí mezi nejvýkon-
nější energetické stavby Evropy.

7) Zapouzdřené vodiče 22 kV. 
Fotografi e zachycuje zapouzdřenou 
rozvodnu 22 kV s odpojovači, které 
slouží ke změně sledu fází, a tím 
i směru otáčení v turbínovém nebo 
čerpadlovém provozu.

8) Kulový uzávěr TG1. Otevřením 
kulového uzávěru a následným 
prouděním vody se uvádí do chodu 
turbína. Při maximálním výkonu 
soustrojí průtok vody kulovým 
uzávěrem a turbínou činí 68 m3/s. 

9) Závěsné ložisko turbíny. Vlastní 
oběžné kolo turbíny je zavěšeno na 
tomto velkém ložisku, které je chlazeno 
olejem. Olej se v chladiči chladí 
pomocí vody.

1) Strojovna generátorů TG1 a TG2. 
Jedná se o největší podzemní objekt 
v elektrárně. Na fotografi i můžeme 
vidět rozběhové motory soustrojí TG1 
a TG2, které slouží k roztáčení soustrojí 
do čerpadlového chodu.

2) Strojovna chlazení statoru gene-
rátoru. Statorové vinutí generátoru 
o napětí 22 kV se chladí pomocí 
demineralizované vody v této strojovně. 
Takto upravená voda ztrácí elektrickou 
vodivost a zabraňuje korozi statoro-
vého vinutí.

3) Vzduchotechnika objektu malé 
kaverny. Všechny prostory podzemní 
elektrárny jsou automaticky klima-
tizovány. K vytápění se využívá odpadní 
teplo z generátorů a transformátorů. 
Zároveň se do podzemí přivádí čerstvý 
vzduch z nadzemí.

4) Lahve stabilního hasicího zařízení. 
Pomocí CO2 se v případě požáru hasí 
blokové transformátory T1, T2 a gene-
rátory TG1, TG2.

5) Čerpadla prvního plnění, v pozadí 
kulový uzávěr TG1. Tato čerpadla slouží 
k zavodnění přivaděčů v případě zcela 
prázdné horní nádrže.

6) Zapouzdřené vodiče 22 kV. Na foto-
grafi i je vidět vyvedení výkonu z gene-
rátoru k transformátoru pomocí 
zapouzdřených vodičů.

PŘEČERPÁVACÍ
VODNÍ ELEKTRÁRNA
DLOUHÉ STRÁNĚ
Text redakce, foto Vítězslav Lyach

1 2 3

Elektrárna
Dlouhé stráně

Loučná nad
Desnou

Šumperk

Zábřeh
na Moravě

Kouty nad Desnou
– výchozí bod

Tento technický div je jedním 
z nejnavštěvovanějších míst 
v Jeseníkách a rozhodně stojí 
za návštěvu. Elektrárna, která 
byla uvedena do provozu 
v roce 1996, disponuje dvěma 
vodními nádržemi s výškovým 
rozdílem 510,7 m. Hlavním 
úkolem elektrárny je zabezpečit 
rovnováhu mezi aktuální spo-
třebou a výkonem dodávaným 

energetickými zdroji. Jedná se 
o nejvýkonnější vodní elek-
trárnu v České republice (její 
výkon je 1/3 jaderné elektrárny 
Temelín). Už ze Zábřehu na 
Moravě, kam vás dovezou žluté 
vlaky RegioJet, lze zahlédnout 
panorama Hrubého Jeseníku, 
kde se tato ojedinělá technická 
stavba nachází. Dobijte energii 
netradičním výletem. 

Exkurzi je třeba
objednat předem

www.dlouhe-strane.cz
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 Podal trestní oznámení 
na ministra pro místní rozvoj 
Jaromíra Drábka a jeho 
náměstka Vladimíra Šišku 
kvůli podezřelému zavádění 
nových informačních systémů 
v jejich úřadě.

 Předal Cenu za od vahu 
třem odvážlivcům, kteří 
upozornili na korupci: Liboru 
Michálkovi (500 000 Kč), 
Ondřeji Závodskému 
(100 000 Kč) a Renatě 
Horákové (300 000 Kč).

 Udělil granty šesti proti-
korupčním projektům, např. 
Centru aplikované ekonomie 
a občanskému sdružení Naši 
politici na projekt Konexe, 
který analyzuje vazby mezi 
politiky a zadavateli veřejných 
zakázek.

 Představil paragrafové 
znění zákona o veřejných 
zakázkách, včetně požadavku 
úplného odkrytí vlastnické 
struktury fi rem, jež získaly 
veřejnou zakázku (tzv. 
„svléknutí fi rem donaha“).

 Důsledně prosazoval zru-
šení anonymních listinných 
akcií.

Co fond chystá na rok 2012:
 Zpracovávat podněty 

od lidí a zveřejňovat další 
případy závažné korupce, 
včetně jmen těch, kteří stojí 
za jednotlivými rozkrádačkami 
a tunely.

 Podávat trestní oznámení 
v kauzách, kde je vážné 

podezření na korupci 
a jiné druhy hospodářské 
kriminality.

 Předat Ceny za odvahu 
lidem, kteří navzdory rizikům 
odvážně upozorňují na případy 
korupce; předání plánujeme 
na 9. prosince, kdy se slaví 
Mezinárodní den boje proti 
korupci.

 Přidělovat granty protiko-
rupčním projektům.

 Zastávat se lidí postiže-
ných korupcí.

 Založit klub podporovatelů 
složený z těch podnikatelů, 
kteří se rozhodli odstranit 
zdejší prokorupční klima 
a otevřít prostor férovému 
podnikání.

 Podílet se na prosazo-
vání účinné protikorupční 
legislativy.

Kdo tvoří správní radu Nadač-
ního fondu proti korupci:
Karel Janeček (předseda), 
Jan Kraus, Stanislav Bernard, 
Karel Randák, Radim 
Jančura (v únoru 2012 nahra-
dil Tomáše Sedláčka).

Možnost podpořit fond:
V roce 2011 fond podpořilo 
svými dary v celkové výši 
8 900 000 Kč na tisíc dárců. 
Chcete-li se i vy podílet na le-
tošní činnosti fondu, kterému 
jde o efektivní omezování 
korupce a rehabilitaci etických 
hodnot v životě společnosti, 
můžete poslat svůj dar na 

jeden ze dvou účtů Nadačního 
fondu proti korupci: 
800 111  008/0300 (ČSOB), 
800 111 008/5500 
(transparentní účet 
u Raiffeisenbank) nebo nás 
kontaktovat na e-mailové 
adrese info@nfpk.cz.

Z došlé pošty:
„Vnímáme korupci jako jeden 
z největších problémů naší 
země, a proto jsme doslova 
nadšeni, že Nadační fond pro 
boj korupci vznikl. Oslovili 
jsme fond s nabídkou pomoci 
už v březnu 2011, od té doby 
jsme stále v kontaktu. Hmata-
telných výsledků přibývá, věci 
se dávají do pohybu a my 
smekáme před tím, co se 
týmu NFPK a spolupracujícím 
neziskovkám podařilo za pou-
hých pár měsíců. Naši pod-
poru nevnímáme pouze 
v materiálním slova smyslu, 
ale zejména jako vyjádření 
morální podpory. Každý, 
komu záleží na naší zemi, 
by měl Nadačnímu fondu proti 
korupci fandit a pomáhat!“

Za tým Alza.cz obchodní 
ředitel Martin Drdúl

Budeme rádi, když nás 
navštívíte na www.nfpk.cz, 
kde najdete podrobné 
informace o naší činnosti.

Protikorupčník
Novinky z Nadačního fondu proti korupci 1/2012

„Nebát se a nekrást, a ne nakrást si a nebát se."

Co konkrétně fond vykonal:
 Popsal modely vyvádění 

peněz z Dopravního podniku 
hlavního města Prahy, včetně 
účasti konkrétních osob, které 
se s vysokou pravděpodob-
ností podílely na tunelování 

DPP; zásadním způsobem 
tím urychlil odchod Martina 
Dvořáka z funkce ředitele DPP.

 Identifi koval možné 
fi nanční zdroje a způsoby 
„podnikání“ vlivného lobbisty 
Iva Rittiga.

 Podal trestní oznámení 
na Petra Hulinského, 
po němž následovaly zásadní 
změny v pražské politice: 
za pár dnů Hulinský odstoupil 
z čela pražské ČSSD a změ-
nila se politická mapa Prahy.

Milí přátelé,
Nadačnímu fondu proti korupci je přesně rok, byl zaregistrován 15. března 2011. I za tak krátkou 
dobu se mu už ale podařilo posunout boj proti zlodějům v České republice od slov k činům. Pouka-
zuje totiž na korupční jednání stylem padni komu padni. Rozkrývá rafi nované propletence podezře-
lých smluv, vedoucích až k mocným kmotrům. Tím si na jedné straně vytváří nepřátele, na druhé 
straně sympatizanty a stále nové podporovatele, díky kterým může pokračovat ve své práci.

Protikorupčník s novinkami 
z NFPK bude vycházet 
4x do roka.
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Budete potřebovat 12mm 
SWAROVSKI® ELEMENTS 
čtyřlístky, 4mm SWAROVSKI® 
sluníčka, bižuterní lanko, 
zamačkávací rokajl, kaloty, 
zapínání, náušnicové háčky, 
ploché kleště, půl hodinky 
času a můžete vyrazit za 
jarním sluníčkem ve zbrusu 
nové parádě .
1. Připravte si dva kousky 
bižuterního lanka v délce, 
jakou by měl náhrdelník mít. 
Začněte navlékat ideálně 
od středu, aby byl náhrdelník 
symetrický. Na obě lanka 
navlékněte SWAROVSKI® 
ELEMENTS 12mm čtyřlístek 
a na každé lanko zvlášť po 
jednom 4mm sluníčku SWA-
ROVSKI® a následně na obě 
lanka současně navlékněte 
SWAROVSKI® čtyřlístek.
2. Opakujte stejný postup, 
dokud nedosáhnete požado-
vané délky náhrdelníku.
3. Pro ukončení navlékněte 
na obě lanka kalotu a pak 

zamačkávací rokajl, který 
zmáčkněte plochými kleštěmi. 
Zbytek lanka odštípněte, 
kalotu zavřete a zavěste na 
ni zapínání. Stejně ukončete 
i druhou stranu náhrdelníku.
4. Náušnice vytvoříte velmi 
podobně. Dva kousky lanka 
upevněte zamačkávacím rokaj-
lem do kaloty, kterou zavěste 
na náušnicový háček. A lanka 
ozdobte zbývajícími korálky. 
Aby SWAROVSKI® sluníčka a čtyř-
lístky na lanku držely, použijte 
opět zamačkávací rokajl.

Nebojte se experimentovat 
s barvami SWAROVSKI® korálků 
a vytvořte si svůj vlastní originál. 
Vše potřebné k tvorbě najdete 
na www.svet-koralku.cz.
Ať vám jde korálkování pěkně 
od ruky, šperky se dobře nosí 
a líbí vám přeje

Radka Fleková 

Štafeta
Karel Janeček se ptá Jana Krause

 Co by sis přál k prvním naro-
zeninám Nadačního fondu proti 
korupci? 
Aby i další narozeniny mohl oslavit Aby i další narozeniny mohl oslavit 
tak aktivní sezonou, jako byla ta tak aktivní sezonou, jako byla ta 
první.první.

 Kdo jsou podle tebe největší 
korupčníci v zemi?
Finančně to nemůžu vědět, pro-Finančně to nemůžu vědět, pro-
tože je zatím úspěchem korupč-tože je zatím úspěchem korupč-
níků, že přehled o jejich šmelině je níků, že přehled o jejich šmelině je 
minimální a tabulky zlodějů zatím minimální a tabulky zlodějů zatím 
v magazínech nevychází. Profesně v magazínech nevychází. Profesně 
obecně pak jistě vedou politici, obecně pak jistě vedou politici, 
protože bez nich by to nešlo.protože bez nich by to nešlo.

 Skočil by sis se mnou někdy 
z letadla? A když jo, tak s padá-
kem, nebo bez padáku?  
Ne, já i s vědomím, že kdo Ne, já i s vědomím, že kdo 
neskáče, není Čech, zůstávám neskáče, není Čech, zůstávám 
oběma nohama na zemi.oběma nohama na zemi.

KAREL JANEČEK
Předseda představenstva společnosti RSJ. Titul Ph.D. získal v oboru Mathematical Finance na prestižní 
pittsburské Carnegie Mellon University. V USA absolvoval také obor fi nance na Bradley University. 
Je předsedou správní rady Nadačního fondu proti korupci.

JAN KRAUS
Herec, moderátor, literát a publicista. Protagonista páteční televizní talk show „Show Jana Krause“.
Je místopředsedou správní rady Nadačního fondu proti korupci.
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www.svet-koralku.cz

vše pro tvorbu korálků

Vytvořte si spolu s námi 
krok za krokem jarní 
šperk.

BIJOUX COMPONENTS s. r. o.
autorizovaný velkoobchodní partner 

pro SWAROVSKI® ELEMENTS
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Aňa novinovému článku skoro Aňa novinovému článku skoro 
nevěnovala pozornost. Po textu nevěnovala pozornost. Po textu 
přelétla jen letmo. Nějaká přelétla jen letmo. Nějaká 
další vražda. Mladý muž, další vražda. Mladý muž, 
na toaletách nádražní hospody. na toaletách nádražní hospody. 
Uškrcený nylonovou strunou. Uškrcený nylonovou strunou. 
Opět se na místě činu objevila Opět se na místě činu objevila 
hrací kostka. hrací kostka. 

Aně to bylo vlastně fuk. Jen tak Aně to bylo vlastně fuk. Jen tak 
zabíjela čas při cestě domů, zabíjela čas při cestě domů, 
do Karlových Varů. Ještě nevě-do Karlových Varů. Ještě nevě-
děla, co tam bude přesně dělat, děla, co tam bude přesně dělat, 
ale jinam už jít nemohla. ale jinam už jít nemohla. 
Jak se sakra mohlo všechno Jak se sakra mohlo všechno 
tak pokazit. Vždycky byla tak tak pokazit. Vždycky byla tak 
úspěšná, vždycky věděla, úspěšná, vždycky věděla, 
co chce a šla za tím, a najed-co chce a šla za tím, a najed-
nou je všechno pryč. Po taneční nou je všechno pryč. Po taneční 
konzervatoři nastoupila do ma-konzervatoři nastoupila do ma-
lého souboru v Karlových lého souboru v Karlových 
Varech. Tam si jí všimnul Varech. Tam si jí všimnul 
Mirek, ředitel tanečního diva-Mirek, ředitel tanečního diva-
dla v Praze. Okamžitě ji přijal dla v Praze. Okamžitě ji přijal 
do souboru. Tančila, užívala si do souboru. Tančila, užívala si 
a bydlela s Mirkem v malém a bydlela s Mirkem v malém 

bytě. Byla hvězda. Rodině bytě. Byla hvězda. Rodině 
a přátelům tak dokázala, že se a přátelům tak dokázala, že se 
tancem může uživit, že tímhle, tancem může uživit, že tímhle, 
skoro všemi opovrhovaným skoro všemi opovrhovaným 
uměním si dokáže vybudo-uměním si dokáže vybudo-
vat prestiž. Teď si říkala, jak vat prestiž. Teď si říkala, jak 
hloupá vlastně byla. Opravdu hloupá vlastně byla. Opravdu 
si myslela,že je to tak napořád. si myslela,že je to tak napořád. 
Mirek si ale nakonec našel Mirek si ale nakonec našel 
jinou tanečnici, udělal z ní jinou tanečnici, udělal z ní 
hvězdu souboru a po dvou hvězdu souboru a po dvou 
letech se Aňa ocitla bez práce, letech se Aňa ocitla bez práce, 
bydlení i jakéhokoliv zázemí. bydlení i jakéhokoliv zázemí. 
Domů volat nemohla. Ona je Domů volat nemohla. Ona je 
přece ta, kdo ve velkoměstě přece ta, kdo ve velkoměstě 
uspěl, kdo to všem natřel. Ko-uspěl, kdo to všem natřel. Ko-
legové ze souboru ji nesnášeli legové ze souboru ji nesnášeli 
od první chvíle. Byla to přece od první chvíle. Byla to přece 
milenka pana ředitele. Domů milenka pana ředitele. Domů 
už skoro nejezdila, praco-už skoro nejezdila, praco-
vala v nočním baru a bydlela vala v nočním baru a bydlela 
v zaplivaném pronájmu se šesti v zaplivaném pronájmu se šesti 
dalšími lidmi. Bylo to levné. dalšími lidmi. Bylo to levné. 
I ona byla levná, alespoň si tak I ona byla levná, alespoň si tak 
připadala. Dokonce si zkusila připadala. Dokonce si zkusila 
přivydělávat jako společnice, přivydělávat jako společnice, 

ale neměla na to žaludek. ale neměla na to žaludek. 
Po pár zákaznících toho musela Po pár zákaznících toho musela 
nechat. Nakonec se rozhodla nechat. Nakonec se rozhodla 
vrátit se zpátky domů. Nevě-vrátit se zpátky domů. Nevě-
děla, co řekne rodině, přátelům. děla, co řekne rodině, přátelům. 

Chtěla o tom přemýšlet, ale ne-Chtěla o tom přemýšlet, ale ne-
mohla. Stále s ní chtěl navazo-mohla. Stále s ní chtěl navazo-
vat rozhovor neodbytný spo-vat rozhovor neodbytný spo-
lucestující. Muž ve středních lucestující. Muž ve středních 
letech s malými brýlemi na letech s malými brýlemi na 
nose. Normálně by si takového nose. Normálně by si takového 
týpka ani nevšimla. Teď byla ve týpka ani nevšimla. Teď byla ve 
žlutém autobuse uvězněna na žlutém autobuse uvězněna na 
sedadle u okna. „To je hrozný, sedadle u okna. „To je hrozný, 
slečno, že, co se teď děje. Já ne-slečno, že, co se teď děje. Já ne-
vím, to už  je podruhé, co?“ vím, to už  je podruhé, co?“ 
pronesl chlapík a prstem ukázal pronesl chlapík a prstem ukázal 
na novinový článek o vraždě na novinový článek o vraždě 
v Plzni. Aňa sjela pohledem v Plzni. Aňa sjela pohledem 
na noviny. Jen ze slušnosti na noviny. Jen ze slušnosti 
přikývla a pokusila se přátelsky přikývla a pokusila se přátelsky 
pousmát. Rozhodně nechtěla pousmát. Rozhodně nechtěla 
pokračovat v konverzaci. pokračovat v konverzaci. 
„No jo, je to hrozný, ale prej byl „No jo, je to hrozný, ale prej byl 
opilej. Tak si za to asi moh sám, opilej. Tak si za to asi moh sám, 

ČČČČČČČČČČČČČáááááááááááásssssssssstttttttttt  3333333.... co myslíte? A co ta kostka, co myslíte? A co ta kostka, 
to je divný, ne? Ale zase, jak se to je divný, ne? Ale zase, jak se 
říká, kdo si hraje, nezlobí. říká, kdo si hraje, nezlobí. 
Já mám třeba rád ruletu. To je Já mám třeba rád ruletu. To je 
tak věc náhody, nemyslíte? tak věc náhody, nemyslíte? 
Sázíte?“ Aňa začala počítat Sázíte?“ Aňa začala počítat 
minuty do konce své cesty. minuty do konce své cesty. 
„Nesázím. Já se ve hrách moc „Nesázím. Já se ve hrách moc 
nevyznám,“ vypravila ze sebe nevyznám,“ vypravila ze sebe 
a nasadila si sluchátka. Napadlo a nasadila si sluchátka. Napadlo 
ji, že předstírat fascinaci ji, že předstírat fascinaci 
fi lmem na mini obrazovce na fi lmem na mini obrazovce na 
protějším sedadle ji zachrání. protějším sedadle ji zachrání. 
V podstatě měla pravdu. V podstatě měla pravdu. 
Brýlatý spolujezdec pronesl Brýlatý spolujezdec pronesl 
něco o tom, že on si raději bude něco o tom, že on si raději bude 
hrát a začal šermovat rukou po hrát a začal šermovat rukou po 
obrazovce před sebou. Pak už obrazovce před sebou. Pak už 
dal pokoj. Aňa si oddechla. dal pokoj. Aňa si oddechla. 

První krok ze schůdků auto-První krok ze schůdků auto-
busu byl jako první krok do busu byl jako první krok do 
neznáma. Svíral se jí žaludek, neznáma. Svíral se jí žaludek, 
nemohla se skoro nadechnout. nemohla se skoro nadechnout. 
Město, které znala od malička, Město, které znala od malička, 
jí najednou připadalo úplně jí najednou připadalo úplně 
cizí. Vypáčila kufr z úložného cizí. Vypáčila kufr z úložného 
prostoru a vydala se směrem prostoru a vydala se směrem 
k zastávce autobusu. Nejraději k zastávce autobusu. Nejraději 
by byla neviditelná. „Ahoj, by byla neviditelná. „Ahoj, 
Aňo, to je hustý, ty seš zpátky Aňo, to je hustý, ty seš zpátky 
doma?“ ozvalo se jí za zády. doma?“ ozvalo se jí za zády. 
Aňa se otřásla. David, její spo-Aňa se otřásla. David, její spo-
lužák ještě ze základní školy lužák ještě ze základní školy 
a první člověk, kterému bude a první člověk, kterému bude 
lhát. „Ahoj, tebe jsem neviděla lhát. „Ahoj, tebe jsem neviděla 
snad sto let. Jedu jen na dovču. snad sto let. Jedu jen na dovču. 
Za týden se vracím zpátky,“ do-Za týden se vracím zpátky,“ do-
stala ze sebe a snažila se lehce stala ze sebe a snažila se lehce 
usmát. David ji vzal kolem usmát. David ji vzal kolem 
ramen a pozval ji na uvítacího ramen a pozval ji na uvítacího 
panáka. Aně se nechtělo nic panáka. Aně se nechtělo nic 

vysvětlovat, a tak raději přijala. vysvětlovat, a tak raději přijala. 
Trocha alkoholu na posilněnou Trocha alkoholu na posilněnou 
určitě neuškodí. A hlavně, čím určitě neuškodí. A hlavně, čím 
později dorazí domů, tím líp. později dorazí domů, tím líp. 

Nemohla se nadechnout. Nemohla se nadechnout. 
Instinktivně lapala po dechu, Instinktivně lapala po dechu, 
ale vzduch se do plic neměl ale vzduch se do plic neměl 
jak dostat. Rukama se marně jak dostat. Rukama se marně 
snažila uvolnit pevně utaženou snažila uvolnit pevně utaženou 
nylonovou strunu kolem krku. nylonovou strunu kolem krku. 
Slyšela, jak její boty škrábou Slyšela, jak její boty škrábou 
špičkami o beton. Snažila se špičkami o beton. Snažila se 
ohlédnout, ale periferně viděla ohlédnout, ale periferně viděla 
jen dvě velké mužské ruce. jen dvě velké mužské ruce. 
Víc už nic. Kyslík docházel, Víc už nic. Kyslík docházel, 

oči pálily, svaly se stále pevněji oči pálily, svaly se stále pevněji 
stahovaly. Slyšela, jak nekon-stahovaly. Slyšela, jak nekon-
trolovatelně chrčí. Pak zavládlo trolovatelně chrčí. Pak zavládlo 
uklidňující ticho.uklidňující ticho.

V následující chvíli už Aňa ne-V následující chvíli už Aňa ne-
mohla cítit, jak jí někdo vtiskl mohla cítit, jak jí někdo vtiskl 
do dlaně stažené křečí kostku do dlaně stažené křečí kostku 
natočenou viditelně na stranu natočenou viditelně na stranu 
se třemi bílými tečkami. se třemi bílými tečkami. 
 
            Oto Břizgevič            Oto Břizgevič
Pokračování příště…Pokračování příště…

Jakákoliv podobnost se skuteč-Jakákoliv podobnost se skuteč-
nými událostmi a osobami je čistě nými událostmi a osobami je čistě 
náhodná.náhodná.

37373636

DETEKTIVKADETEKTIVKA



Odborný výživový poradce 
Hana Sladká pro vás hodnotí 
recepty české i světové kuchyně
a pro ty, kdo chtějí žít zdravě,
hledá zajímavé tipy.

Milí čtenáři,
tento recept hodnotím na 
škále od jedné do pěti jedním 
bodem. Bod dávám za červe-
né zelí.

PROTI
Jedná se o tradiční pokrm 
české kuchyně, který je velmi 
energeticky vydatný.
Obsahuje tučné maso, špek 

a sádlo. Pokud je tento recept 
pro čtyři osoby a kachna váží 
1,2 kg, kalorická hodnota 
jedné porce je 5 500 kJ, a to 
je skutečně hodně. Většinou 
kachna váží 2 kg a více.
Kachní maso obsahuje 17,1 g 
tuků na 100 g masa. 
Pro srovnání např. krůtí maso 
obsahuje polovinu tuku. 
Toto jídlo bychom neměli 
konzumovat příliš často, ale 
naopak velmi zřídka. Všech-
ny tuky obsažené v tomto 
receptu jsou navíc živočišného 
původu. Jedna porce obsahuje 
68 g tuků. To je zhruba denní 
doporučené množství tuku, 
přitom alespoň jedna třetina 
by měla být rostlinného půvo-
du. Zvýšená konzumace těch-

to tuků společně s nezdravým 
způsobem života přispívá 
k utváření aterosklerotických 
plátů na cévních stěnách, 
což jsou usazeniny, které brání 
dostatečnému průtoku krve. 
V pozdějším věku mohou vzni-
kat srdeční komplikace. 

Jídlo obsahuje i dost jedno-
duchých sacharidů ve formě 
medu, cukru, sušeného ovoce 
a bílé mouky. 

Navíc se jedná o úpravu peče-
ním, která patří mezi ty méně 
zdravé. Kachnu podlévejte 
alespoň minimálním množ-
stvím vody, aby nedocházelo 
ke zbytečnému přepalo-
vání tuků.

KACHNA s červeným zelím 
a bramborovým knedlíkem 

ZPŮSOB PŘÍPRAVY
Kachna: Do očištěné kachny 
důkladně vetřeme sůl, ope-
příme, okmínujeme a vložíme 
do pekáče. Přelijeme medem, 
podlijeme červeným vínem, 
vodou a necháme nejlépe přes 
noc odležet. Druhý den kachnu 
vložíme na 20 minut do trouby 
předehřáté na 200 °C, pak pekáč 
přikryjeme a pozvolna pečeme 
cca 2–3 hodiny na 150 °C. 
Během pečení kachnu přelé-
váme, na závěr pečení pekáč 
opět odklopíme, aby se vytvo-
řila křupavá kůrčička.
Červené zelí: Na sádle zpě-
níme cibulku, přidáme červené 
zelí rozkrájené na menší kousky, 
přisypeme cukr, ten necháme 
chvilku zkaramelizovat, 

přidáme sušené švestky rozkrá-
jené na menší kousky, zalijeme 
vodou a octem. Zakryjeme 
pokličkou a na mírném ohni 
dusíme max. 30 minut.
Bramborový knedlík: 
Nejprve na zpěněné cibulce 
lehce orestujeme špek. Potom 
nastrouháme oloupané, den 
předem uvařené brambory, 
přidáme mouku, vejce, proli-
sovaný česnek, majoránku, sůl 
a pepř. Nakonec přidáme špek 
s cibulkou. Všechno důkladně 
promícháme, vytvoříme váleč-
ky, které vaříme cca 20 minut 
v osolené vodě, případně 
v páře. Nezbývá než křupavou 
kachničku, zelí i knedíky na-
servírovat ještě teplé na stůl.
Dobrou chuť.

DOBA PŘÍPRAVY 30 min, 
marinování kachny 1 den, 
1 den předem uvařené bram-
bory ve slupce
DOBA VAŘENÍ 3 hodiny
POČET OSOB 4

INGREDIENCE
Kachna:
1 kachna
300 ml červeného vína
200 ml vody
100 g medu
2 špetky kmínu, sůl, pepř
Červené zelí:
1 malá hlávka červeného zelí
100 g cibule
200 g jablek
50 g sušených švestek
100 g krystalového cukru
2 lžíce sádla
50 ml octa
sůl, pepř
Knedlíky:
400 g vařených brambor 
100 g hrubé mouky
1 vejce
50 g uzeného špeku
3 menší stroužky česneku
majoránka
sůl, pepř

MŮJ TIP: 
Na přípravu zelí můžete po-
užít čerstvou hlávku nebo 
zelí kysané, které má velké 
přednosti. Před přípravou 
ho pečlivě propláchněte 
vodou, abyste ho zbavili 
přebytečné soli.
Kysané zelí – štít proti 
rakovině.
Již delší dobu je známo, 
že košťálová zelenina – 

těchto látek několikanásob-
ně více než zelí syrové.  

K pečené kachně můžete 
připravit místo knedlíků 
a vařeného zelí brambory 
a zelný salát s křenem. 

kapusta, růžičková kapusta, 
květák a všechny druhy zelí – 
obsahují tzv. glukozinoláty, 
ze kterých vznikají izotiokya-
náty, které mají silný protira-
kovinový účinek.
Člověk, který konzumuje tyto 
druhy zeleniny 2x v týdnu, 
nese o 40 % nižší riziko rako-
vin prsu, plic, tlustého střeva 
a konečníku. Nyní vědci zjis-
tili, že kysané zelí obsahuje 
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Jaro už je tady

Sněhuláci roztáli, vrány letí do dáli.
Pomlázky si pletem z proutí, zimou se nám prsty kroutí.
Za kamnama ještě budem,
vždyť teprve máme .............!
(viz tajenka)

5

4 3
2

1
Uhádnete, 
jaký živočich 
se skrývá 
v obrázku?

Je to noční živočich, 
který se živí malými savci, 
hmyzem a drobnými 
ptáky. Nestravitelné části 
kořisti vyvrhuje. 
Pohybuje se velmi tiše, 
výborně slyší a i za 
šera vidí do dálky. 
Známe více než 
200 druhů a vy-
skytuje se téměř 
na všech kon-
tinentech. 
Bývá spojován 
s moudrostí. 

(Spojte postupně 
čarou čísla 
od 1 do 77.)
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Základní podmínky 

I N F O R M Á C I E ,  K T O R É  S A  V Á S  T Ý K A J ÚIII N FFF O RR MMM Á C I EE ,,  KK T O R ÉÉ  SS AAA  V Á SS  TT Ý KKK AA JJ ÚÚ

SPRAVODAJSTVO REGIÓNY KULTÚRA PORADENSTVO AUTO-MOTO PRE ŽENY ŠPORT

TÝŽDENNÍK SEVERNÉHO SLOVENSKA
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chrání STUDENT AGENCY

www.eset.cz

VELIKONOČNÍ FESTIVAL
DUCHOVNÍ HUDBY

1—15/4/2O12

Předprodej vstupenek 
od 12.3.2012 ve Filharmonii Brno. 

www.mhf-brno.cz

velikonoce_zluty_70x45.indd   1 1/27/12   2:06:09 PM

OSVĚTLENÍ
interiéry / exteriéry / návrhy / dodávka

ROZVODY ELEKTRO
domovní / bytové / průmyslové

ELEKTRICKÉ VYTÁPĚNÍ
akumulační / podlahové / přímotopy

ELEKTROPŘÍPOJKY
kabelové / venkovní

HROMOSVODY
REVIZE / POREVIZNÍ OPRAVY
NÁVRHY / PRODEJ / DODÁVKA
INSTALACE / REKONSTRUKCE

Volejte 602 785 662
Pište na info@elstar-plus.cz
Navštivte nás na www.elstar-plus.cz

návrhy / elektromontáže / revize

RICHARD BACH

  



47474646

INFORMACE, KTERÉ POTŘEBUJETE VĚDĚT, ABY SE VÁM SNÁZE CESTOVALO

INFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJETINFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJET

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ
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JÍZDNÍ ŘÁDY
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SMS REZERVACE

PRODEJNÍ MÍSTA
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KAVÁRNY

NOVINKY 
NA PALUBÁCH

AUTOBUSŮ

VNITROSTÁTNÍ 
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MEZINÁRODNÍ 
AUTOBUSOVÉ LINKY

NOVINY A ČASOPISY 
ZDARMA

ŽLUTÉ SLEVY

LETENKY

JAZYKOVÉ POBYTY

PRACOVNÍ POBYTY

DŮM PÁNŮ Z LIPÉ

NABÍDKA PRÁCE

 



Praha – Hradec Králové                                                                                                                                                     platný od 4. 3. 2012

x   11 x  12  11  12

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 08:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:00 21:00 — — — —

H. Králové, Terminál HD 07:45 09:30 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:15 22:15 — — — —

Hradec Králové – Praha                                                                                                                                                     platný od 4. 3. 2012

x 11 x  11  12  11  12

H. Králové, Terminál HD 06:15 07:15 08:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 19:15 20:00 — — — —

Praha, Č. Most 07:30 08:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 20:30 21:15 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Hradec Králové a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v neděli, 11 nejede 8. 4., od 29. 4. do 30. 4., od 6. 5. do 7. 5. 2012,
12 jede 9. 4., 1. 5. a 8. 5. 2012  

Praha – Písek – Č. Budějovice – Č. Krumlov                                                                                                                     platný od 4. 3. 2012

x x 11 x  12 11 x  12

Praha, Na Knížecí, nást. 1 06:00 07:00 09:00 10:00 11:00 13:00 14:00 14:00 15:00 17:00 18:00 18:00 19:00 21:00 — — — — —

Písek, AN, nást. 12 07:20 08:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 15:20 16:20 18:20 19:20 19:20 20:20 22:20 — — — — —

Č. Budějovice, AN 08:20 09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 16:20 17:20 19:20 20:20 20:20 21:20 23:20 — — — — —

Č. Krumlov, Špičák — 09:50 11:50 — 13:50 15:50 — — 17:50 19:50 — — 21:50 23:50 — — — — —

Č. Krumlov, AN — 09:55 11:55 — 13:55 15:55 — — 17:55 19:55 — — 21:55 23.55 — — — — —

Č. Krumlov – Č. Budějovice – Písek – Praha                                                                                                       platný od 4. 3. 2012

x x 11 x  12 11 x  12

Č. Krumlov, AN 05:00 — 07:00 09:00 — 11:00 13:00 — — 15:00 17:00 — — 19:00 — — — — —

Č. Krumlov, Špičák 05:05 — 07:05 09:05 — 11:05 13:05 — — 15:05 17:05 — — 19:05 — — — — —

Č. Budějovice, AN 05:40 06:40 07:40 09:40 10:40 11:40 13:40 14:40 14:40 15:40 17:40 18:40 18:40 19:40 — — — — —

Písek, AN nást. 12 06:30 07:30 08:30 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 15:30 16:30 18:30 19:30 19:30 20:30 — — — — —

Praha, Na Knížecí 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 13:55 15:55 16:55 16:55 17:55 19:55 20:55 20:55 21:55 — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Č. Krumlov a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v neděli, 11 nejede 8. 4., 12 jede 9. 4., 1. 5. a 8. 5. 2012       

Praha – Liberec                                                                                                                                              platný od 4. 3. 2012

x x  x  x 

Praha, Č. Most, nást. 6 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 — —

Liberec, AN 08:15 08:45 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 18:45 19:15 19:45 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 — —

Liberec – Praha                                                                                                                                                                  platný od 4. 3. 2012

x x x  x 


Liberec, AN, nást. 8 — 05:45 — 06:45 — 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 — 15:45 16:45 17:45 18:45 — 19:45 — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 17:00 18:00 19:00 19:30 20:00 — —

Praha, Č. Most 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:50 17:05 18:05 19:05 20:05 20:50 21:05 — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Liberec a zpět):  x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli

Praha – Plzeň                                                                                                                                                                      platný od 4. 3. 2012

x 13 x 14 13   15 x  12 15 x  12

Praha, ÚAN Florenc 06:00 — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 15:30 16:00 16:30 16:30 17:00

Plzeň, St. stroje Rokycanská 07:20 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:20 16:50 17:20 17:20 17:50

Plzeň, CAN 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 16:30 17:00 17:30 17:30 18:00

49494848

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                                               platný od 4. 3. 2012

 
  x x   x  x    x  11 

Brno, AN Grand 02:45 04:00 04:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — — 06:40 —  — — 08:40 — — — 10:40 — — —  — 12:40 — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 05:15 06:30 07:00 07:20 08:10 08:30 09:00 09:30 10:10 10:30 11:00 11:30 12:10 12:30 13:00 13:00 13:30 14:10 14:30 15:00

22

Praha, ÚAN Florenc odj. 06:30 07:30 — 08:30 — — 09:30 10:30 —  — 11:30 12:30 — — 13:30 — 14:30  — — 15:30

Ruzyně, Terminál č. 1 07:00 08:00 — 09:00 — — 10:00 11:00 —  — 12:00 13:00 — — 14:00 — 15:00  — — 16:00

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                           platný od 4. 3. 2012

    x  11  x  11   

Brno, AN Grand 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 16:30 17:00 17:30 — 18:00 18:30 19:00 19:30 19:30 20:00 21:00 22:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — 14:40 — — — 16:40  — — — — 18:40 — — — — 20:40 20:40  —  — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 15:30 16:10 16:30 17:00 17:30 18:10 18:30 19:00 19:00 19:30 20:10 — 20:30 21:00 21:30 22:10 22:10 22:30 23:30 00:30

x

Praha, ÚAN Florenc odj. 16:30 — 17:30 — 18:30 — — 19:30 — 20:30  — 21:30 — — — — — —  — —

Ruzyně, Terminál č. 1 17:00 — 18:00 — 19:00 — — 20:00 — 21:00  — 22:00 — — — — — —  — —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                                          platný od 4. 3. 2012

  x x    x    x 

Praha, ÚAN Florenc odj. 00:30 03:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 07:05 —  — — 09:05 — — — 11:05 — — — 13:05 — — — 15:05

Brno, AN Grand 02:50 05:50 07:30 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15 14:30 15:00 15:30 16:15

x 22

Ruzyně, Terminál č. 1 — — — — — — — —  — — 06:35 07:35 — — — 08:35 09:35 10:35 — 11:35

Praha, ÚAN Florenc příj. — — — — — — — —  — — 07:15 08:15 — — — 09:15 10:15 11:15 — 12:15

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                                          platný od 4. 3. 2012

 x  11   x  11 
Praha, ÚAN Florenc odj. 14:00 14:30 15:00 15:30 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:00 21:00 — — — —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 17:05 17:05 —  — — 19:05 — — — 21:05 — — — — — — —

Brno, AN Grand 16:30 17:00 17:30 18:15 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:30 22:30 23:30 — — — —

Ruzyně, Terminál č. 1 — — 12:35 13:35 — — 14:35 — 15:35  — 16:35 — 17:35 18:35 — 19:35 20:35 21:35 — —

Praha, ÚAN Florenc příj. — — 13:15 14:15 — — 15:15 — 16:15  — 17:15 — 18:15 19:15 — 20:15 21:15 22:15 — —

VYSVĚTLIVKY (Brno –Jihlava – Praha a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede v pondělí,  jede ve středu,  jede v pátek, 
 jede v sobotu,  jede v neděli, 11 jede 9. 4., 1. 5. a 8. 5. 2012, 22 nejede 8. 4. a 9. 4. 2012

Praha – Karlovy Vary                                                                                                                                                                    platný od 4. 3. 2012

22 x

Praha, ÚAN Florenc 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 — — — —

Praha, Dejvická, nást. 3 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 — — — —

Praha, Ruzyně, Terminál č. 1 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 — — — —

K. Vary, Tržnice 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 — — — —

K. Vary, Terminál 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 — — — —

Karlovy Vary – Praha                                                                                                                                                                    platný od 4. 3. 2012

x 22

K. Vary, Terminál, nást. 1 05:00 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 — — — —

Praha, Ruzyně, Terminál č. 1 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 — — — —

Praha, Dejvická, nást. 3 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 — — — —

Praha, ÚAN Florenc 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Karlovy Vary a zpět): x jede jen v pracovní dny, 22 nejede 8. 4. a 9. 4. 2012

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na email: autobusy@studentagency.cz
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Praha – Plzeň                                                                                                                                                                       platný od 4. 3. 2012

15 x  12 15 x  12 11  12 15 x  12 

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — — — — — — 23:00 — — — — — — —

Praha, Zličín 17:30 17:30 18:00 18:30 18:30 19:00 19:30 19:30 20:00 21:00 21:00 — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 18:20 18:20 18:50 19:20 19:20 19:50 20:20 20:20 20:50 21:50 21:50 — — — — — — — —

Plzeň, CAN 18:30 18:30 19:00 19:30 19:30 20:00 20:30 20:30 21:00 22:00 22:00 00:20 — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                                      platný od 4. 3. 2012

 14 x x x  13 14 x 14 x 13
11 
 12

11 
 12

Plzeň, CAN 05:05 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 14:30 15:00 15:30 15:30

Plzeň, St. stroje Rokycanská — 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:35 14:35 15:05 15:35 15:35

Praha, Zličín — 06:30 07:05 07:35 08:05 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 15:30 16:00 16:30 16:30

Praha, ÚAN Florenc 06:30 — — — — — — —  — — — — — — — — — — —

Plzeň  – Praha                                                                                                                                                                      platný od 4. 3. 2012

15 x  12 15 x  12 11  12  15 x  12

Plzeň, CAN 16:00 16:30 16:30 17:00 17:30 17:30 18:00 18:30 18:30 19:00 20:00 21:00 21:00 — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 16:05 16:35 16:35 17:05 17:35 17:35 18:05 18:35 18:35 19:05 20:05 21:05 21:05 — — — — — —

Praha, Zličín 17:00 17:30 17:30 18:00 18:30 18:30 19:00 19:30 19:30 20:00 21:00 22:00 22:00 — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — — — — — — 22:30 22:30 — — — — — —

VYSVĚTLIVKY  (Praha – Plzeň a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede ve čtvrtek,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli, 11 nejede 8. 4., 29. 4. 
a 6. 5. 2012, 12 jede 9. 4., 1. 5. a 8. 5. 2012, 13 nejede 9. 4., 1. 5. a 8. 5. 2012, 14 nejede 30. 4. a 7. 5. 2012, 15 nejede 8. 4., 29. 4., 30. 4., 6. 5. a 7. 5. 2012    

Zlín – Olomouc                                                                                                                                               platný od 4. 3. 2012

x  55

Zlín, autobus. stanoviště 05:25 06:35 06:35 08:35 12:35 14:35 16:35 18:35 — — — — — — — — — — —

Olomouc, hl. nádraží 06:32 07:42 07:42 09:42 13:42 15:42 17:42 19:42 — — — — — — — — — — —

Olomouc – Zlín                                                                                                                                               platný od 4. 3. 2012

Olomouc, hl. nádraží 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 — — — — — — — — — — — — —

Zlín, autobus. stanoviště 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 — — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Zlín – Olomouc a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli, 55 jede 9. 4., 1. 5. a 8. 5. 2012   

Brno – Karviná                                      platný od 4. 3. 2012

Praha, ÚAN Florenc — 06:30 — — — — —

Brno, AN Grand, příjezd — 09:00 — — — — —

Brno, AN Grand, odjezd 07:10 09:10 11:10 15:10 17:10 — —

Olomouc, hlavní nádraží 08:13 10:13 12:13 16:13 18:13 — —

Nový Jičín AN, nást. 18 09:00 11:00 13:00 17:00 19:00 — —

Příbor, u pošty 09:15 11:15 13:15 17:15 19:15 — —

Frýdek-Místek AN, nást. 5 09:35 11:35 13:35 17:35 19:35 — —

Ostrava ÚAN, nást. 6 09:55 11:55 13:55 17:55 19:55 — —

Karviná AN — 12:35 14:35 — 20.35 — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – Karviná a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli, 55 jede 9. 4., 1. 5. a 8. 5. 2012

          

Karviná – Brno                                                   platný od 4. 3. 2012

x  55

Karviná AN — — — 07:15 — 15:15 17:15 —

Ostrava ÚAN, nást. 6 04:45 05:50 05:50 07:50 11:50 15:50 17:50 —

Frýdek-Místek AN,nást. 5 05:10 06:15 06:15 08:15 12:15 16:15 18:15 —

Příbor, u kostela 05:30 06:40 06:40 08:40 12:40 16:40 18:40 —

Nový Jičín AN, nást. 18 05:45 06:55 06:55 08:55 12:55 16:55 18:55 —

Olomouc, hlavní nádraží 06:30 07:40 07:40 09:40 13:40 17:40 19:40 —

Brno, AN Grand, příjezd 07:35 08:45 08:45 10:45 14:45 18:45 20:45 —

Brno, AN Grand, odjezd — — — — — — 21:00 —

Praha, Na Florenc — — — — — — 23:30 —

Praha – Olomouc – Ostrava – Havířov– Žilina                           platný od 4. 3. 2012

    1003     1005     1007    1009    1013     1015     1017

Praha, hl. n. 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33

Praha-Libeň 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40

Pardubice, hl. n. 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35

Ústí nad Orlicí, město 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05

Zábřeh na Moravě 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34

Olomouc, hl. n. 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01

Hranice na Moravě 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32

Ostrava-Svinov 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59 22:59

Ostrava, hl. n. 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06 23:06

Ostrava, Stodolní 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 23:10

Havířov 11:25 13:25 15:25 17:25 19:26 21:25 23:25

Český Těšín 19:43

Třinec 19:51

Čadca 20:20

Kysucké Nové Mesto 20:36

Žilina 20:45

Žilina –Havířov – Ostrava – Olomouc – Praha                           platný od 4. 3. 2012

   1002    1004    1006    1010    1012    1016    1018

Žilina 06:54

Kysucké Nové Mesto 07:04

Čadca 07:20

Třinec 08:00

Český Těšín 08:09

Havířov 05:16 06:27 08:27 12:27 14:27 16:27 18:27

Ostrava, Stodolní 05:33 06:44 08:44 12:44 14:44 16:44 18:44

Ostrava, hl. n. 05:37 06:50 08:50 12:50 14:50 16:50 18:50

Ostrava-Svinov 05:45 06:58 08:58 12:58 14:58 16:58 18:58

Hranice na Moravě 06:16 07:25 09:25 13:25 15:25 17:25 19:25

Olomouc, hl. n. 06:48 07:58 09:58 13:58 15:58 17:58 19:58

Zábřeh na Moravě 07:19 08:24 10:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Ústí nad Orlicí 07:52 08:54 10:54 14:54 16:54 18:54 20:54

Pardubice, hl. n. 08:30 09:30 11:30 15:30 17:30 19:30 21:30

Praha-Libeň 09:25 10:25 12:25 16:25 18:25 20:25 22:25

Praha, hl. n. 09:31 10:31 12:31 16:31 18:31 20:31 22:31
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Chcete se podílet na udržení kvality našich služeb?

Na palubách žlutých autobusů 
poskytujeme širokou škálu slu-
žeb, k jejichž zajištění je často 
nezbytná funkční technika. 
Autobusy prochází pravidelnou 
údržbou a veškeré závady jsou 

rychle odstraňovány. Může se 
ovšem stát, že nějaká drobnost 
je přehlédnuta – nefunkční 
audio kanál u vašeho sedadla, 
zrnící obraz monitoru, chybě-
jící či poškozená podnožka 

či područka, nefunkční čtecí 
světla, problém s připojením 
k wifi  a jiné. V tom nám můžete 
pomoci vy – naši cestující 
– a to tak, že nalezenou závadu 
či nedostatek na místě ohlásíte 
stevardce/stevardovi autobu-
su. Ti se už postarají, aby byla 
zajištěna rychlá náprava. I na-
dále platí, že jakékoli podněty 
vítáme na naší emailové adrese 
reditel@studentagency.cz. 
Předem vám děkujeme za 
spolupráci a těšíme se na vaši 
zpětnou vazbu.

Váš tým STUDENT AGENCY 
express



SMS REZERVACE
Jde o bezplatnou službu (při odesílání SMS platíte běžný tarif svému ope-
rátorovi), která vám umožní rezervovat své Kreditové a Otevřené jízdenky 
přes mobilní telefon. SMS posílejte na číslo 736 333 999 (při posílání SMS 
ze zahraničí na číslo 00420 736 333 999). Rezervační systém obratem 
odpoví na váš požadavek bezplatnou SMS zpět na váš mobilní telefon.

TVAR SMS

1. Rezervace: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S (S – nepovinný údaj)

Rezervace v posilovém spoji: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB SP1 Při rezervaci místa v posilo-
vém spoji je třeba vždy zadávat i číslo sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 
nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 nebo 41P2.

2. Zrušení rezervace (máte 1 rezervaci v 1 spoji):

SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB (AA BB – nepovinný údaj) 
Pozn.: Při rušení rezervace místa v posilovém spoji je třeba vždy zadávat i číslo 
sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 
nebo 41P2.

3. Zrušení rezervace (máte 2 a více rezervací v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S Pokud máte v jednom 
spoji rezervovaná např. tři sedadla (5, 6 a 7) a jednu rezervaci si zrušíte (sedadlo č. 5), 
přijde vám prostřednictvím SMS informace, že máte ještě rezervovaná sedadla 
č. 6 a č. 7. Pokud máte jednu hromadnou rezervaci pro více osob, není možné z této 
hromadné rezervace zrušit prostřednictvím SMS pouze část (např. 1 cestujícího) 
– rezervace se zruší celá (pro všechny osoby).

Vysvětlivky: XXXXXXXXXX – číslo čárového kódu, DDMM HHMM – určení data a času 
rezervace, AA/BB – určení výchozí/cílové zastávky, S – číslo sedadla (další SMS 
zkratky najdete na stránkách www.studentagency.cz – sekce SMS REZERVACE).

KÓDY STANIC ČESKÁ REPUBLIKA

Brno BR, České Budějovice CB, Český Těšín CET, Český Krumlov, AN CKA, Český Krumlov, 
Špičák CKS, Frýdek–Místek FM, Havířov HAV, Hradec Králové HK, Hranice n. M. HNM, Jihlava JI, 
Karviná KA, Karlovy Vary KV, Liberec, AN LBA, Liberec, Fügnerova LBF, Nový Jičín NJ, Olomouc, 
hl. n. OLH, Otrokovice OTR, Ostrava, AN OVA, Ostrava, hl. n. OVH, Ostrava-Svinov OVS, Ostrava, 
Stodolní OVT, Pardubice PAR, Příbor PBR, Praha–Černý Most PCM, Praha–Dejvická PDE, 
Praha–Florenc PFL, Praha–hl. n. PHN, Praha–Knížecí PKN, Plzeň, CAN PLA, Praha–Libeň PLB, 
Plzeň, Rokycanská PLR, Písek PI, Praha, letiště Ruzyně PRU, Praha–Zličín PZL, Třinec TRI, 
Uherské Hradiště UH, Ústí n. O. UNO, Zábřeh na Moravě ZAB, Zlín, Malenovice ZLM, Zlín ZLN

KÓDY STANIC ZAHRANIČÍ

Bratislava BA, Banská Bystrica BB, Bardejov BJ, Čadca CAD, Košice KE, Levoča LE, 
Kružlov KR, Kežmarok KZ, Lučenec LC, Liptovský Mikuláš LM, Nitra NR, Považská Bystrica PB, 
Podolínec PD, Prešov PO, Poprad PP, Ružomberok RK, Rimavská Sobota RS, Rožňava RV, 
Stará Ľubovňa SL, Trenčín TN, Vídeň, Lassallestr./Praterstern VPR, Vrútky VR, 
Vídeň, letiště Schwechat VSW, Žilina ZAA, Žilina, hl. n. ZAH, Žiar nad Hronom ZH, Zvolen ZV 

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

Dopravce není zodpovědný za zpoždění způsobené špatným počasím, dopravní situací apod. 
V případě zpoždění nevzniká nárok na náhradu škody. Smluvní přepravní podmínky v plném
znění naleznete na www.studentagency.cz, www.regiojet.cz nebo na prodejních místech.
SA–STUDENT AGENCY, s.r.o., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČO: 25317075, 
DIČ: CZ25317075, RJ–REGIOJET, a. s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČO: 28333187, 
DIČ: CZ28333187

NAŠE JÍZDENKY ONLINE 
NA WWW.STUDENTAGENCY.CZ
A WWW.REGIOJET.CZ

KREDITOVÁ JÍZDENKA

Nejlevnější varianta jízdenek 
STUDENT AGENCY a REGIOJET 
nabízí řadu skvělých výhod: 

1.  rezervování a rušení rezervací 
ZDARMA pomocí SMS či online

2.  jedna Kreditová jízdenka pro 
všechny žluté linky – vlakové 
i autobusové, vnitrostátní 
i mezinárodní 

4.  počet rezervací na Kreditové 
jízdence je omezený pouze výší 
kreditu 

5.  dobíjení kreditu online platební 
kartou, bankovním převodem na 
účet nebo platbou superCASH

6.  online hodnocení servisu a slu-
žeb poskytovaných na palubě 
autobusu a vlaku

Jak si pořídit Kreditovou jízdenku?
Navštivte www.studentagency.cz
nebo www.regiojet.cz, sekce 
Jízdenky – Zaregistrujte se

OTEVŘENÁ JÍZDENKA
Použijte ji, pokud si nejste jisti ter-
mínem odjezdu – není vystavena 
na konkrétní trasu, datum ani čas. 
Zakoupíte na prodejním místě 
a rezervujete bez poplatku pomocí 
SMS nebo online.

JÍZDENKA NA PEVNÉ DATUM
Využijte ji pro předem napláno-
vané cesty – je vystavena na 
konkrétní trasu, datum a čas. 
Zakoupíte na prodejním místě.

Kreditová jízdenka
www.studentagency.cz

www.regiojet.cz

kreditova_jizdenka.indd   1 18.10.2011   11:59:58

PRODEJNÍ MÍSTA STUDENT AGENCY A REGIOJET 
Prodej autobusových a vlakových jízdenek Otvírací doba po–pá Otvírací doba so–ne

Brno, AN Grand 4.30–21.30 5.30–21.00

Brno, Benešova ul., č. 16 – mezinárodní jízdenky 6.00–20.30 7.00–20.30

Brno, Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 8.00–21.00 so 9.00–21.00, ne 10.00–20.00

Brno, Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17 8.00–20.00 9.00–16.00

Praha, ÚAN Florenc, nová hala                       5.00–23.30 5.00–23.30

Praha, Černý Most 7.00–13.00, 13.30–19.00 so 7.30–19.00, ne 8.30–19.00

Praha, Zličín, nást. č.1 6.30–12.00, 12.30–19.00 6.30–12.00, 12.30–19.00

Karlovy Vary, T. G. Masaryka 34 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, dolní nádraží,  Západní 2a 7.00–12.00, 12.30–14.00, 14.30–19.00 8.30–13.05, 13.35–18.30

Plzeň, nám. Republiky 9 9.00–18.00 zavřeno

Plzeň, CAN, nást. 3 5.00–20.00 6.30–13.00, 13.30–19.00

Liberec, Pražská 31/19     8.00–18.00 zavřeno

Olomouc, Riegrova 28 9.00–18.00 zavřeno

Ostrava, Nádražní 1 9.00–18.00 zavřeno

České Budějovice, Lannova 27 9.00–18.00 zavřeno

Zlín, Štefánikova 2464 9.00–18.00 zavřeno

Hradec Králové, Čelakovského 11 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, Obchodná 48, tel.: +421 220 502 050 9.00–18.00 zavřeno

Košice, Mlynská 11, tel.: +421 55 729 40 24 9.00–18.00 zavřeno

Banská Bystrica, Horná 21, tel.: +421 484 152 880 9.00–18.00 zavřeno

Praha, hlavní nádraží – velká pobočka 6.45–19.45 6.45–19.45

Praha, hlavní nádraží – malá pobočka 7.00–19.45 7.00–17.30

Pardubice, hlavní nádraží 8.00–13.00, 13.30–19.00 8.00–13.00, 13.30–19.00

Olomouc, hlavní nádraží 6.30–12.30, 13.00–18.15 7.30–12.30, 13.00–18.15

Ostrava-Svinov, vlakové nádraží 5.30–15.30, 16.00–19.30 5.30–09.00, 10.30–15.30, 16.00–19.30 

Ostrava, hlavní nádraží 5.15–15.15, 15.45–19.15 5.15–09.15, 10.45–15.15, 15.45–19.15

Havířov, vlakové nádraží 5.00–15.00, 15.30–19.00 5.00–10.00, 11.30–15.00, 15.30–19.00

INTERNETOVÉ KAVÁRNY
Internertová kavárna Cena Otvírací doba

Praha
Černý Most

od 0,55 Kč/min. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express 
na linku Praha – Liberec a Praha – Hradec Králové 60–30 min., před odjezdem 
internet a teplé nápoje zdarma!

po–pá 7.00–13.00, 13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00 

Praha
Florenc

od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express na linku Praha –Plzeň 90–30 min. před 
odjezdem internet zdarma! Pro cestující na ostatních linkách 60–10 min. internet zdarma!

 po–ne 5.30–22.20

Brno 
Benešova tř. 16  

od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express na linku Brno – Praha 60–10 min. před 
odjezdem internet zdarma!

po–pá 6.00–20.30 
so–ne 7.00–20.30

Brno
Vaňkovka  

od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express na linku Brno – Praha 90–30 min. před 
odjezdem internet zdarma!

po–pá 8.00–21.00 
so 9.00–21.00
ne 10.00–20.00

Olomouc,
Riegrova 28

od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express na linku Olomouc – Praha 90–30 min. 
před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Karlovy Vary 
T. G. Masaryka 34

od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express na linku Karlovy Vary – Praha 90–30 min. 
před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Praha, hl. nádraží 
– velká pobočka

Internet zdarma pouze pro cestující s platnou jízdenkou InterCity RegioJet. po–ne 6.45–19.45

53535252

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE



V akční nabídce máme také další spoje. Platí pro odjezdy od 5. 4. do 9. 4. 2012. Počet míst pro tuto akci je omezen.
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nonstop linkaautobusové dopravy841 101 101

Praha–Brno (také přes Jihlavu) až 34× denně
Praha–Karlovy Vary až 16× denně
Praha–Plzeň až 25× denně
Praha–Liberec až 19× denně
Zlín–Olomouc 
(přes Otrokovice) až 6× denně
Brno–Karviná 
(přes Olomouc, hl. n., N. Jičín, Příbor, Frýdek-Místek, 
Ostravu) až 5× denně
Praha–Hradec Králové až 13× denně

Praha–České Budějovice–Český Krumlov 
(přes Písek) až 12× denně

Praha–Bratislava až 5× denně

Praha–Košice (přes Brno, Uherské Hradiště, Trenčín, 
Pov. Bystricu, Žilinu, Vrútky, Ružomberok, Lipt. Mikuláš, 
Poprad, Kežmarok, Podolínec, St. Ľubovňu, Bardejov, 
Levoču, Prešov) až 5× denně

Praha–Košice (přes Brno, Bratislavu, Nitru, 
Žiar nad Hronom, B. Bystricu, Zvolen, Lučenec, 
Rimavskú Sobotu, Rožňavu) 1× denně

Vnitrostátní linky a Slovensko       cestujte pohodlně  

Nejlevněji do Evropy Hody, hody, doprovody... a dítě jede ZDARMA! 

Dubnové novinky na palubách žlutých autobusů!

DARMA!

Rodinná jízdenka: 2 dospělí + 1 dítě zdarma

tam či zpět pro 2 + 1 za

Praha – Liberec  170 Kč  

Praha – Hradec Králové 200 Kč

Praha – Plzeň 200 Kč

Praha – Karlovy Vary 310 Kč

Praha – České Budějovice 320 Kč

Praha – Brno 420 Kč

Brno – Karviná 440 Kč

Praha – Paříž 3 699 Kč

Praha – Londýn 3 900 Kč

Rodinná jízdenka: 2 dospělí + 2 děti  
(jedno zdarma, druhé se slevou)

tam či zpět pro 2 + 2 za

Praha – Liberec  191 Kč

Praha – Hradec Králové 225 Kč

Praha – Plzeň 225 Kč

Praha – Karlovy Vary 349 Kč

Praha – České Budějovice 360 Kč

Praha – Brno 473 Kč

Brno – Karviná 495 Kč

Praha – Paříž 4 164 Kč

Praha – Londýn 4 388 Kč

SPECIÁLNÍ AKCE
Praha – Bratislava či zpět 
již za 290 Kč/12 EUR!
Nabídka skvělých cen pokračuje. 
Cestujte s námi až 5× denně na trase 
Praha–Brno–Bratislava:

Praha–Bratislava nebo zpět:  jednosměrná 
290 Kč (pro studenty za 260 Kč) 

Bratislava–Praha nebo zpět: jednosměrná 
12 EUR (pro studenty za 10,8 EUR)

Akční Berlín již za 550 Kč 
Užijte si jarní Berlín a nakupujte v dubnu jízden-
ky za zvýhodněnou cenu. Počet míst omezen.

AKTUALITY
MEZINÁRODNÍ LINKY
Jízdenky na léto již v prodeji!
Prodej jízdenek na prázdniny již v plném 
proudu! Zakupte si jízdenky na výlety 
do zahraničí či na LOH v Londýně již nyní!

VNITROSTÁTNÍ LINKY
Posilujeme na lince 
Praha – Český Krumlov a zpět
V reakci na zvýšený zájem našich cestujících 
pravidelně přidáváme posilové spoje v páteční 
a nedělní špičce, a to v obou směrech.

Váš tým STUDENT AGENCY express

Velikonoční rodinná jízdenkaVelikonoční rodinná jízdenka

 • velikonoční 

setkání s rodinou

• výlety do jarní přírody

• výlety za památkami

 našich i evropských měst

Pro kompletní nabídku autobusových jízdenek, akční nabídky, 
rezervaci online a další informace navštivte www.studentagency.cz.

 

                                                          košík plný 
                                    zvýhodněných jízdenek 

                                                       v akční nabídce



57575656

AKCIA!

Seniori nad 70

rokov od apríla za

0,15 EUR

AKCIA!
Seniori od 60 do 70 
rokov od apríla za 

POLOVICU

www.studentagency.cz

Expressbusem 
z Prahy 

do Mnichova 
jen za 4 a ³/       hodiny.4

(od 30 EUR*)
od 750 CZK

 *Cena v EUR se může měnit v souvislosti 
se změnou kurzu Kč/EUR.



ABY VÁM CESTA PŘÍJEMNĚ UBÍHALA, NABÍDNE VÁM STEVARDKA ZDARMA DENNÍ TISK 
A NĚKTERÉ TYTO ČASOPISY, KTERÉ ZÍSKÁVÁME OD VYDAVATELŮ JAKO REMITENDU.

NA PALUBĚ AUTOBUSU JE VŽDY CCA 5 DRUHŮ ČASOPISŮ, PODLE TOHO, KTERÝM 
AUTOBUSEM PRÁVĚ JEDETE. NABÍDKA PLATÍ DO VYČERPÁNÍ DENNÍCH ZÁSOB. 

59595858

NOVINY A ČASOPISYNOVINY A ČASOPISY

NOVINY A ČASOPISY
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Cestujte s námi a využívej-
te slevy, které STUDENT 
AGENCY a REGIOJET 
nabízejí svým pasažérům.

Podmínky uplatnění:
1.  Sleva platí pouze pro 

majitele Kreditových či 
Otevřených jízdenek nebo 
Jízdenek na pevné datum od 
společnosti Student Agency 
(autobusová doprava) a Re-
gioJet (vlaková doprava).

2.   Slevu je možné uplatnit na 
zakoupenou jízdenku, plat-
nou i použitou, po dobu 14 
dnů od data jejího vystavení.

3.  Na zakoupenou jízdenku lze 
uplatnit jednu i více slev. 
Po uplatnění slevy vám 
bude jízdenka ponechána. 

4.  Se svou jízdenkou a vybra-
nou slevou se dostavte na 
dané místo uplatnění, kde 
vám bude sleva uznána.

5.  Informace o aktuálních 
slevách získáte v našem 
měsíčníku Žlutý nebo na na-
šich internetových stránkách.

6.  Slevy se v každém čísle 
měsíčníku Žlutý mohou 
měnit nebo aktualizovat. 
Slevy jsou tedy platné pouze 
pro aktuální měsíc.

HUSA 
NA PROVÁZKU: 
SLEVA 30 % na vstup
Místo uplatnění: Brno

DIVADLO KALICH: 
SLEVA 10 % 
na vstupenku 
SLEVA 50 % při rezer-
vaci a uplatnění v den 
konání představení 
Místo uplatnění: 
Praha 1
Jungmannova 9 
rezervace na tel: 
296 245 311 či 
e-mailem: pokladna@
kalich.cz nebo na 
internetových strán-
kách http://www.
divadlokalich.cz 

FILHARMONIE 
BRNO:
SLEVA 20 % na vstup
Místo uplatnění: Brno

MORAVSKÁ 
GALERIE BRNO:
SLEVA 50 % na vstup
Místo uplatnění: Brno

MUZEUM HLAVNÍ-
HO MĚSTA PRAHY:
SLEVA 50 % na vstup
Místo uplatnění: Praha

COMPUTER PRESS:
SLEVA 10 % na knihy
Místo uplatnění: Brno

CODEWARE:
SLEVA 10 % na 
veškeré zboží včetně 
všech služeb
Místo uplatnění: Praha

NEPUSTILOVA
JAZYKOVÁ ŠKOLA:
SLEVA 10 % na kurzy 
angličtiny, němčiny 
a francouzštiny 
Nepustilovou metodou 
SLEVA 50 % při opa-
kování kurzu do 1 roku
Místo uplatnění: Brno

ANTIKVARIÁT-
-KNIHY.CZ:
SLEVA 11 %
Místo uplatnění: Praha 
nebo na internetových 
stránkách http://
antikvariat-knihy.cz/ 
do poznámky dát hes-
lo Student Agency

KOMORNÍ SCÉNA 
ARÉNA OSTRAVA: 
SLEVA 25 % na vstup 
Místo uplatnění: 
Ostrava
www.divadloarena.cz

LINGEA:
SLEVA 15 % na 
veškeré produkty 
Místo uplatnění: na 
internetových strán-
kách www.lingea.cz 
zadáním hesla 
„studentagency“ 
v objednávkovém 
formuláři do políčka 
slevový kód

JAAN FOOD 
v JAZZ CAFE:
SLEVA 10 %
z nápojového 
a jídelního lístku 
JAZZ CAFE
SLEVA 10 % na menu 
v JAZZ CAFE i na roz-
nos a dovoz jídla
Místo uplatnění: 
Brno, Orlí 1

SKLIZENO – 
OPRAVDOVÉ JÍDLO:
SLEVA 10 % na 
veškerý nezlevněný 
sortiment farmářských 
potravin 
Místo uplatnění:  
prodejny SKLIZENO 
Křídlovická 47, Brno 
a dalších místech 
www.sklizeno.cz

KAVÁRNA 
JET CAFÉ:
SLEVA 10 % z nápojo-
vého a jídelního lístku
Místo uplatnění: 
Brno, Dům pánů 
z Lipé, náměstí
Svobody 17
www.jetcafe.cz 

SVĚT KORÁLKŮ: 
www.svet-koralku.cz  
SLEVA 10 % na celý 
korálkový sortiment 
Místo uplatnění: 
v e-shopu (do pozná-
mek zadat heslo: svět 
korálků) i v obchodě 
v Jablonci nad Nisou. 
Různé typy slev 

se nesčítají, sleva ne-
platí na velkoobchodní 
balení SWAROVSKI 
ELEMENTS.

DIVADLO 
V DLOUHÉ
SLEVA 60 Kč na 
vstup; SLEVA 30 Kč 
pro studenty a seniory
Místo uplatnění: 
Praha, pokladna 
divadla

TYRKYS – ŠKOLA
CESTOVNÍHO 
RUCHU:
SLEVA 5 % na kurzy 
průvodců a delegátů 
(vztahuje se na 
všechny semináře 
v ceně nad 2 000 Kč)
www.tyrkys.cz
tel. 224 916 485
Místo uplatnění: Praha



63636262

Rádi vám také 

zajistíme:

Ubytování

Víza

Pronájem aut

Cestovní pojištění

Pojištění stornovacích 

poplatků

Nejlevnější 
letenky
již od 1 210 Kč 
do celého světa

tam i zpět včetně všech poplatků.

infolinka 800 100 300www.studentagency.cz JAZYKOVÉ POBYTY 
V ZAHRANI Í

NEJV TŠÍ NABÍDKA JAZYKOVÝCH KURZ  V ZAHRANI Í

Jedna výzva.JedJeden jazyk. 
Jedny prázdniny..

Jazykový kurz v zahrani í je nejefektivn jší zp sob, jak se nau it cizí jazyk.
 | STUDENT | AGENCY | vám dává na výb r z 10 jazyk  a 30 zemí sv ta, v nichž se studiu jazyk  
m žete v novat. Zvolte si a objednejte nejvhodn jší kurz on line na www.studentagency.cz 

nebo nás kontaktujte na bezplatné lince 800 100 300. Rádi vám s výb rem pom žeme.

PRO D TI I DOSP LÉ          PRO ZA ÁTE NÍKY I PROFESIONÁLY         NA ROK NEBO NA SKOK

JIZ Toto LEto ve VA
Sem ZIVoTE!´V

V
V

V
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Working Holiday vízum 
umožňuje občanům ČR od 
18 do 35 let strávit až 12 
měsíců pracovně na Novém 
Zélandu. Zajistíme vám uby-
tování na první dny, transfer 
z letiště, vízum, poradenský 
a předodletový servis. Naše 
partnerská agentura sídlící 
v Aucklandu vám pak po 
příletu poskytne informace 
o místním pracovním trhu, 
volných pracovních pozicích, 
pomůže vám s otevřením 
bankovního účtu, získáním 
daňového čísla apod. 

Jak se připravit na tuhle cestu 
a rozptýlit obavy z neúspěchu 
a neznáma? Je to jednoduché 
– držte se hesla: „Just do it“. 
V prvních dnech vám velice 
pomůže orientační schůzka 
ve spřátelené společnosti 
Student Agency, kde se 
dozvíte to nejdůležitější 

– že Nový Zéland je velmi 
přátelská země, kde se stačí 
opravdu jen zeptat a pomoc 
či rada přijde bez problémů. 
Přečtěte si průvodce a vyberte 
si to nejpřitažlivější místo, 
které se vám nabídne, 
a prostě tam po příletu, až 
se vzpamatujete z časového 
posunu, odjeďte. S hledáním 
práce vám pomůžou v hostelu, 
kde budete bydlet – dle 
ročního období se vykonávají 
sezonní práce na farmách 
a v sadech, které jsou různě 
honorované a farmáři vědí, 
že v backpakrech vždy najdou 
pomocnou sílu. Léto je 
samozřejmě top sezona, a to 
nejen pro pracovní příležitosti, 
ale také pro cestování. Nový 
Zéland každý rok navštíví 
čtyři miliony lidí, a z toho tři 
v létě. Pokud míníte zůstat na 
Novém Zélandu celý rok jako 
já, nechte si jaro a podzim 
na cestování – tzv. great 
walk nebudou tak přecpané 
turisty. Například pokud 
budete procházet Mordorem 
(Tongariro crossing), temnou 
zemí z Pána prstenů, bude 
jistě příjemnější vychutnat si 

sopečnou krajinu bez davu 
turistů. Nesmíte vynechat 
osobní zážitek s potetovanými 
maurskými  tanečníky haka, 
kteří své písně doprovází 
výhružnými gesty, která vám 
v té kombinaci zastaví krev 
v žilách. Pokud máte rádi 
adrenalin nebo jen nevšední 
věci, je Nový Zéland tou 
pravou zemí extrémů. Můžete 
zde jeden den začít v buši, 
projít deštným lesem, koulovat 
se na sněhu, přidusit se 
sirnými sopečnými výpary, 
vyfotit se s krakaticí, ochutnat 
jídlo, které se připravuje 
v zemi/hlíně, dát si koupel 
v termálních pramenech nebo 
si zaplavat s delfíny, potkat 
lidi opravdu z celého světa 
nebo si z té radosti skočit ze 
čtyř kilometrů volným pádem. 
Slunce tu vychází každý den 
stejně jako u nás, a přesto 
je to absolutně jiný pohled.

Mgr. Adam Pešek

Kontaktujte nás:
prace@studentagency.cz nebo
 Pracovní a Au pair pobyty

Minimální náklady
Minimální náklady

• ubytování a strava zdarma

• pravidelné kapesné

• možnost studia jazyků

Obecné podmínky
• od 18 let
• zkušenost s péčí o děti
• komunikativní úroveň cizího jazyka

Letenka a škola ZDARMA

800 100 300
www.studentagency.cz

prace@studentagency.cz

Au pair USAAu pair USAAu pair USA

Vratný registrační 

poplatek

1 000 Kč

• Washington

• Kalifornie

• Texas

• New York

a další
HOLIDAY 
WORKING

NOVÝ NOVÝ 
ZÉLANDZÉLAND
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DŮM PÁNŮ Z LIPÉDŮM PÁNŮ Z LIPÉ

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ 
CENTRUM

Dům pánů z Lipé
náměstí Svobody 17
602 00 Brno

telefon: +420 539 000 770
e-mail: dpl@studentagency.cz
www.dpl.cz

OTVÍRACÍ DOBA
po–pá 8.00–20.00 hodin
so–ne 9.00–16.00 hodin

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ 
CENTRUM DOMU PÁNŮ Z LIPÉ
Předprodej vstupenek:
Online celostátní prodej v re-
zervačních systémech TICKET-
PRO, TICKETSTREAM, TICKET 
ART, Národní divadlo v Brně 
(Mahenovo, Janáčkovo, Re-
duta), Městské divadlo v Brně 
a také TICKETPORTÁL, prodej 
zahraničních koncertů v sys-
tému EVENTIM a předprodej 
vstupenek na většinu kul-
turních akcí v Brně a okolí. 
Rezervace: Dům pánů z Lipé, 

telefon: 539 000 770 
e-mail: dpl@studentagency.cz.
INFORMAČNÍ SERVIS – kulturní 
a turistický, doprava a ubyto-
vání. PRODEJ VNITROSTÁTNÍCH 
a MEZINÁRODNÍCH JÍZDENEK.

KULTURNÍ PROGRAM V DPL
1. 4.– 30. 4. 2012
EVA TOULOVÁ 
– MOJE ROZTOMILOSTI
Zveme vás na výstavu obrazů 
výtvarnice Evy Toulové. 
Mladá autorka se věnuje 

hned několika uměleckým 
odvětvím – kromě výtvarného 
umění je studentkou režie na 
pražské FAMU, spisovatelkou 
(Vanitas, Šťastná, Sedmero 
vran) a ilustrátorkou. V cyklu 
maleb MOJE ROZTOMILOSTI, 
se pomocí kombinované 
techniky zpovídá za svých 
emocionálních pochodů.  
Hlavním tématem cyklu je 
fascinace fantasy a jeho 
následné převedení v osobité 
výtvarné pojetí.
  
Atrium, 1. a 2. patro. 
Vstup zdarma.

PRODEJCE/KYNĚ 
ZÁJEZDŮ
LÉTO 2012

Máte dobré vyjadřovací schopnosti? Rádi pracujete s lidmi 
a hledáte práci v centru Brna? Pošlete svůj životopis 
na personalista@studentagency.cz nebo volejte +420 603 656 814.

Nástup v průběhu dubna a května.
Více informací na www.studentagency.cz v sekci Kariéra.

Chcete mít přes léto zajímavou brigádu 
v cestovním ruchu a zároveň si vydělat 
pěkné peníze?

Nabízíme vám možnost stát se 
součástí našeho profesionálního
týmu prodejců zájezdů přímo ve

Rádi vás zaškolíme a předáme 
zkušenosti z cestovního ruchu!



69696868

Tolik cest k MF DNES  
tu ještě nebylo

Nyní aplikace pro  
iPhone a iPad ZDARMA 

ke stažení v App Store.
Více na www.mfdnes.cz

NEVYBUCHUJE A NETEČE PROUDEM 
POUZE ŠAMPAŇSKÉ ...

ISLAND VÁM TO UKÁŽE!
PŘÍMÉ LETY Z PRAHY  SOUTĚŽ O CESTU NA ISLAND

WWW.SKANDINAVIE.CZ
CK Periscope Skandinávie s.r.o., Panská 6, 602 00 Brno, tel: 542 213 346

e-mail: periscope@skandinavie.cz,  facebook.com/periscope.cz
Platí pro jednu osobu 

při nové rezervaci 

do 30. 4. 2012.

Sleva 3.000,- Kč

na tyto dva zájezdy.

NEJKRÁSNĚJŠÍ TREK NA  ISLANDU Sedmidenní 
dovolená nabízí absolvování jednoho z  nejkrásnějších tre-
ků na  světě. Vede do  srdce hornatého vnitrozemí - termální 
oblasti Landmannalaugar. Délka je 80 km a  spatříte na něm 
všechny zajímavosti přírody této jedinečné země včetně čer-
stvého lávového pole ze sopky Eyjafj allajökull z  roku 2010. 
Na dosah ruky stanete u aktivních projevů postvulkanické čin-
nosti (vývěry horkých par, bahenní sopky, termální prameny). 
Pro Vaše pohodlí je ubytování zajištěno na horských chatách.
2.8. - 10.8. 2012: 29.900,- Kč

Jana Chlubná
průvodkyně CK

ISLAND V  KOSTCE Mnoho let velmi oblíbený zájezd 
na  Island - okruh kolem ostrova, „zavěšeného“ pod polárním 
kruhem. Během plných sedmi dnů navštívíme nejznámější mís-
ta ostrova: mj. historicky i  geologicky zajímavý Národní park 
Þingvellir, jedinečné jezero Mývatn i sopku Krafl a, největší ev-
ropský ledovec Vatnajökull s  ledovcovou lagunou Jökulsárlón 
a samozřejmě „zlatý“ vodopád Gullfoss a aktivní gejzír Strokkur. 
Čeká na nás i všudypřítomný vítr, voda ve všech skupenstvích 
a barvách a nejkouzelnější dar severních oblastí - světlé noci. 
8.7. - 16.7. 2012: 31.900,- Kč

Eva Učňová
průvodkyně CK

KTERÁ ISLANDSKÁ SOPKA VYBUCHNE PŘÍŠTĚ?
TIPOVACÍ SOUTĚŽ: tipujte sopku, měsíc a rok výbuchu.

a) Hekla b) Katla c) Eyjafj allajökull d) jiná sopka: ……..

NÁPOVĚDA: seznam výbuchů islandských sopek za  posledních 
100 let najdete na webu www.island.cz/obecne/priroda.

Tipujte na  facebook.com/periscope.cz nebo pište e-mailem 
na adresu periscope@skandinavie.cz. 
Až se opět nějaký islandský vulkán probudí, vylosujeme ze 
správných odpovědí výherce dárkových předmětů naší CK (trič-
ka, kulichy, deštníky atp.). 
Hlavní cenou bude letenka na Island (zpáteční).

PO UZÁVĚRCE: 
SPECIÁLNÍ NABÍDKA:
ISLAND OD 5.000,- KČ
Sledujte náš web a facebook.
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Jerky nám zachránilo „kůži“

7070

Dobrý den, 
právě jsme se vrátili z treku poblíž rakousko/švýcarských hranic. Strávili jsme 5 dní mimo civi-

lizaci, uprostřed hor. Všechno jídlo jsme proto táhli s sebou. Bohužel se nám stala nepříjemná 

věc. Během jednoho výšlapu bez batohů jsme nechali téměř všechno jídlo ve stanu, a to se 

během několika málo hodin zkazilo díky obrovskému horku, které ten den vládlo i ve výšce 

2 500 m (ve stanu se horko kumulovalo, mohlo tam být i kolem 40 a více stupňů). Vzhledem 

k tomu, že nám „do civilizace“ zbývaly ještě asi 2 dny cesty a po výšlapu jsme potřebovali 

doplnit energii, situace byla značně nevyhovující. Naštěstí nám zůstalo několik sáčků Jerky 

a pár plátků sušeného chleba (knackebrotu). Mohu odpřísáhnout, že jen díky plátkům sušeného 

masa Jerky jsme zbylé dva dny strávili relativně v pohodě a masem jsme průběžně doplňovali 

energii.
O sušeném masu jsem se někde dočetla a prakticky náhodou jsem zabrousila na web, kde jsem 

narazila na Váš obchod. Maso jsem vyzkoušela a po letošní zkušenosti už bude několik balení 

vždy součástí jakéhokoliv dalšího výletu do divočiny. Velmi skladné a lehké, v přírodě opravdu 

neocenitelné.Chtěla bych Vám takto poděkovat za to, že je díky Vaší společnosti v Česku sušené maso 

dostupné. 
Hezký denJana Mahovská

P.S.
Posílám snímeček, pořídili 

jsme jej poté, co nám Jerky 

zachránilo kůži ..

Jerky zakoupíte ve všech autobusech Student Agency.

Vyrábí  Ind iana s . r.o. ,  V Rovinách 520/46, Praha 4, 
te l .  261227762, emai l :  jerky@jerky.cz www.jerky.cz

inz_jerky_148x20.5.indd   1 10/7/08   11:01:22 AM
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TĚŠTE SE PŘÍŠTĚTĚŠTE SE PŘÍŠTĚ

PRO PŘÍŠTÍ ČÍSLO ČASOPISU ŽLUTÝ,
KTERÉ VYJDE V KVĚTNU 2012, PŘIPRAVUJEME

PO VLASTNÍ OSE: Tel Aviv 
pětkrát jinak. Nechte se 
vlákat do nejvíc „cool“ města 
současnosti.

NA CESTÁCH S PETREM 
HORKÝM: V květnu, měsíci 
lásky, se známý cestovatel 
a dobrodruh poohlédne v poly-
néském lokále nabitém eroti-
kou po místních kráskách.

INTERVIEW: Tobi a Vladimír 
dobyli Ostravu, teď táhnou na 
Prahu. Zeptáme se, jestli ještě 
sabotují a jak se jim jezdí 
žlutým vlakem.

7272


